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1. Wstęp i uwagi metodologiczne 

Prowadzenie monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych jest jednym z zadań samorządu 

województwa określonych przez Ustawę o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2013 r. poz. 

674, z późn. zm.). Począwszy od 2005 r. monitoring prowadzony jest według jednolitych zasad opracowanych 

przez Departament Rynku Pracy w Ministerstwie Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej (obecnie Ministerstwo 

Pracy i Polityki Społecznej).  

Obowiązek prowadzenia monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych ma na celu zapewnienie 

bieżącej koordynacji szkolenia bezrobotnych oraz kształcenia zawodowego zgodnego z potrzebami rynku pracy. 

Pozwala na określenie kierunków i natężenia zmian zachodzących w strukturze zawodowej na lokalnych 

i regionalnym rynku pracy oraz ułatwia formułowanie na tej podstawie wniosków i krótkookresowych prognoz. 

Monitoring zawodów jest prowadzony na trzech poziomach terytorialnych: powiatowym, wojewódzkim 

i krajowym. Raporty sporządzane są w odstępach półrocznych za I półrocze i za rok. 

„Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 

2014 r.” zawiera: 

 analizę bezrobocia według zawodów; analiza obejmuje osoby bezrobotne rejestrujące się w I półroczu 

2014 r. w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego; 

 analizę wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej według zawodów; analiza dotyczy 

wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy 

województwa pomorskiego w I półroczu 2014 r. skorygowanych o liczbę miejsc pracy, które 

pracodawcy anulowali; 

 analizę subsydiowanych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej według zawodów; analiza 

dotyczy miejsc pracy zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego w I półroczu 

2014 r. skorygowanych o liczbę miejsc pracy, które pracodawcy anulowali; 

 analizę zawodów deficytowych i nadwyżkowych w oparciu o interpretację wskaźników intensywności 

nadwyżki (deficytu) dla zawodów; 

 aneks statystyczny zawierający m.in. listy zawodów, w których zgłoszono najwięcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w województwie pomorskim i w poszczególnych powiatach w I półroczu 

2014 r., prezentowane według wielkości wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu). 

 

 Źródła danych 

Raport „Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2014 r.” 

jest raportem diagnostycznym. Podstawowym źródłem informacji w opracowaniu są dane statystyczne zawarte 

w sprawozdaniu MPiPS-01 załącznik 2 „Bezrobotni według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy, 

poszukujący pracy oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej” oraz załącznik 3 „Bezrobotni oraz 

wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej według zawodów i specjalności” (zgodnie 

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2013 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki 

publicznej na rok 2014, Dz.U. poz. 1159, z późn. zm.).  

W raporcie wykorzystano także informacje i komentarze zawarte w raportach z monitoringu zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych za I półrocze 2014 r. na poziomie powiatowym, inne informacje o sytuacji na 
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lokalnych rynkach pracy przekazywane przez powiatowe urzędy pracy województwa, dane GUS oraz opisy 

zawodów z portalu Publicznych Służb Zatrudnienia.  

 Stosowane klasyfikacje 

Używane w tekście nazwy i kody zawodów zgodne są z „Klasyfikacją zawodów i specjalności na 

potrzeby rynku pracy” wprowadzoną Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 

2010 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania (Dz.U. 

2014 r., poz. 760). Klasyfikacja jest pięciopoziomowym, hierarchicznie usystematyzowanym zbiorem zawodów 

i specjalności występujących na rynku pracy. Grupuje poszczególne zawody (specjalności) w coraz bardziej 

zagregowane grupy oraz ustala ich symbole i nazwy. Struktura klasyfikacji jest wynikiem grupowania zawodów 

na podstawie podobieństwa kwalifikacji zawodowych wymaganych dla realizacji zadań danego zawodu 

(specjalności), z uwzględnieniem obydwu aspektów kwalifikacji, tj. ich poziomu i specjalizacji. Wymienione 

kryteria posłużyły grupowaniu poszczególnych zawodów i specjalności w grupy elementarne, a te z kolei 

w bardziej zagregowane grupy średnie, duże i wielkie.  

Podstawą określenia rodzaju działalności prowadzonej przez pracodawcę zgłaszającego wolne miejsce pracy 

oraz rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy tych bezrobotnych, którzy przed zarejestrowaniem poprzednio 

pracowali, jest Polska Klasyfikacja Działalności (PKD) wprowadzona Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (Dz.U. Nr 251, poz. 1885, z późn. zm.). 

W przypadku dwóch sekcji PKD w opracowaniu używa się ich skróconych nazw: zamiast Handel hurtowy 

i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle (G) stosuje się Handel hurtowy 

i detaliczny∆ (G) a zamiast Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne 

(O) – Administracja publiczna i obrona narodowa∆ (O). 

 

 Pojęcia i mierniki stosowane w monitoringu zawodów deficytowych 

i nadwyżkowych 

Zawód to zbiór zadań (zespół czynności) wyodrębnionych w wyniku społecznego podziału pracy, wykonywanych 

stale lub z niewielkimi zmianami przez poszczególne osoby i wymagających odpowiednich kwalifikacji (wiedzy 

i umiejętności), zdobytych w wyniku kształcenia lub praktyki. Wykonywanie zawodu stanowi źródło dochodu. 

Zawód deficytowy to zawód, na który występuje na rynku pracy wyższe zapotrzebowanie niż liczba osób 

poszukujących pracy w tym zawodzie. 

Zawód nadwyżkowy to zawód, w którym liczba osób poszukujących pracy jest wyższa niż zapotrzebowanie na 

ten zawód na rynku pracy. 

 

Do obliczenia nadwyżki (deficytu) N podaży siły roboczej w zawodzie k zastosowano wzór: 

Nk = Bk - Ok 

gdzie: 

B to liczba zarejestrowanych bezrobotnych w zawodzie k w danym okresie, 

O to liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w zawodzie k w danym okresie. 
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Zawody deficytowe i nadwyżkowe określane są za pomocą wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) 

w zawodzie k, do obliczenia którego zastosowano wzór: 

Ok 
Wk = _____ 

Bk 
gdzie: 

W  to wskaźnik intensywności nadwyżki (deficytu) w zawodzie k, 

O  to liczba zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w zawodzie k w danym okresie, 

B  to liczba zarejestrowanych bezrobotnych w zawodzie k w danym okresie. 

 

Przyjmuje się, że: 

 zawody o wskaźniku W> 1,1 to zawody deficytowe, 

 zawody o wskaźniku mieszczącym się w przedziale 0,9 ≤ W≤ 1,1 to zawody zrównoważone, 

 zawody o wskaźniku W< 0,9 to zawody nadwyżkowe. 

 

Raport „Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2014 r.” 

jest dostępny na stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku www.wup.gdansk.pl/ 

monitoringzawodow . Wszelkie uwagi, zapytania i wyjaśnienia można zgłaszać telefonicznie (58 32 64 862) lub 

pocztą elektroniczną (wup@wup.gdansk.pl). 



                     Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2014 r.  

7 
 

2. Sytuacja na rynku pracy województwa pomorskiego  
w I półroczu 2014 r. 

 

 Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w czerwcu 2014 r. wyniosło w województwie 

pomorskim 282,4 tys. osób i w porównaniu do czerwca 2013 r. zwiększyło się o 4,1 tys. osób, tj. o 1,5%. 

Zatrudnienie zwiększyło się m.in. w sekcjach Polskiej Klasyfikacji Działalności: administrowanie i działalność 

wspierająca (o 11,2%), działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją (o 11,1%), informacja 

i komunikacja (o 6,4%) oraz zakwaterowanie i gastronomia (o 5,9%). 

 

 W czerwcu 2014 r. przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw 

w województwie pomorskim wyniosło 3 932,91 zł i było wyższe o 4,1% od zanotowanego w czerwcu 

2013 r. (3 777,09 zł). 

 

 W końcu czerwca 2014 r. liczba podmiotów gospodarki narodowej zarejestrowanych w rejestrze 

REGON w województwie pomorskim wyniosła 273,9 tys. (o 2,0% więcej niż w końcu czerwca 2013 r.). 

 

 Według stanu na 30 czerwca 2014 r. liczba bezrobotnych w województwie pomorskim wynosiła 

100,3 tys. osób. W I półroczu 2014 r. liczba bezrobotnych zmniejszyła się o 13,8 tys. osób, tj. o 12,1% 

(z poziomu 114,1 tys. osób w grudniu 2013 r.). Odnotowana dynamika spadku była wyższa niż w kraju 

(11,4%) i wielokrotnie wyższa niż w analogicznym okresie roku poprzedniego (w I półroczu 2013 r. spadek 

w województwie pomorskim wynosił 1,5%). 

 

 Na koniec czerwca 2014 r. stopa bezrobocia rejestrowanego w Pomorskiem wynosiła 11,7%. 

W I półroczu 2014 r. stopa bezrobocia w województwie spadła o 1,5 pkt. proc. z poziomu 13,2% w grudniu 

2013 r. (w Polsce spadek o 1,4 pkt. proc.). 

 

 W okresie od stycznia do czerwca 2014 r. pracodawcy zgłosili do powiatowych urzędów pracy województwa 

pomorskiego 35,3 tys. wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej (wzrost w stosunku do 

analogicznego okresu roku poprzedniego o 6,3 tys. miejsc pracy, tj. o 21,8%).  

 

 W I półroczu 2014 r. liczba osób wyłączonych z ewidencji bezrobotnych z powodu podjęcia pracy 

wynosiła 37,4 tys., tj. o 1,8 tys. osób więcej niż w analogicznym okresie roku poprzedniego. 

 

 W ramach dokonywanych przez pracodawców zwolnień grupowych w I półroczu 2014 r. w województwie 

pomorskim zwolnionych zostało 0,7 tys. osób, tj. o 0,1 tys. osób więcej niż w I półroczu 2013 r. 
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3. Analiza bezrobocia 

W rozdziale zaprezentowano analizę rejestracji bezrobotnych w województwie pomorskim w I półroczu 2014 r. 

według powiatów i zawodów. Ponadto w przypadku wybranych zawodów znajdujących się na liście 30 zawodów, 

w których w I półroczu 2014 r. w województwie pomorskim rejestrowało się najwięcej bezrobotnych, dokonano 

ich pogłębionego opisu. Opisane zostały dwa zawody z branży piekarniczo-cukierniczej: piekarz oraz cukiernik. 

3.1. Bezrobotni rejestrowani w I półroczu 2014 roku 

W I półroczu 2014 r. w województwie pomorskim zarejestrowało się 66 718 osób bezrobotnych, 

tj. o 11 438 osób (o 14,6%) mniej niż w I półroczu 2013 r.  

Ponad połowę rejestrujących się w I półroczu 2014 r. bezrobotnych stanowili mężczyźni – 35 252 osoby, 

tj. 52,8%. Liczba rejestrujących się kobiet wyniosła 31 466 osób (udział w ogóle rejestracji – 47,2%). 

W porównaniu do I półrocza 2013 r. w analizowanym okresie zmniejszyła się zarówno liczba rejestracji mężczyzn, 

jak i kobiet – odpowiednio o 15,3% i 13,9% (udział mężczyzn w ogóle rejestracji zmniejszył się, a kobiet wzrósł 

o 0,4 pkt. proc.). 

Blisko co dziesiąty bezrobotny rejestrujący się w PUP województwa pomorskiego w I półroczu 2014 r. był 

osobą w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki – 6 331 osób, tj. 9,5%. Odnotowana liczba rejestracji 

była niższa niż w analogicznym okresie roku poprzedniego o 979 osób, tj. o 13,4%. 

Częściej niż co piąty bezrobotny w województwie (22,0%) pochodził z Trójmiasta: z Gdańska (8 924 osoby, 

tj. 13,4% ogółu rejestracji), z Gdyni (5 102 osoby, tj. 7,6%) lub z Sopotu (662 osoby, tj. 1,0%). Poza 

aglomeracją najwięcej rejestrujących się osób pochodziło z powiatu wejherowskiego (5 516 osób, tj. 8,3%), 

najmniej z powiatu nowodworskiego (1 445 osób, tj. 2,2%).  
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

Wśród rejestrujących się w I półroczu 2014 r. bezrobotnych zdecydowaną większość stanowiły osoby 

poprzednio pracujące1 – 55 899 osób, tj. 83,8% ogółu. Osób, które dotychczas nie pracowały zarejestrowało się 

10 819, tj. 16,2%. Ostatnim miejscem zatrudnienia częściej niż co trzeciej osoby bezrobotnej poprzednio 

pracującej był sektor usług – pracowało w nim 21 026 osób (37,6%). Co piąty bezrobotny ostatnio pracował 

w przemyśle – 10 869 osób (19,4%), niewiele mniej osób pracowało w handlu – 9 970 (17,8%). Dla co 

dziesiątego bezrobotnego ostatnim miejscem pracy było przedsiębiorstwo z sektora budownictwa – 5 926 osób 

(10,6%). Najmniej osób bezrobotnych pracowało w rolnictwie – 1 136 osób (2,0%). W przypadku 

6 972 rejestrujących się bezrobotnych (12,5% ogółu rejestracji) nie udało się zidentyfikować sektora działalności 

ostatniego pracodawcy [w Aneksie statystycznym do niniejszego raportu zamieszczono tabelę Rejestrujący się 

bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej zgłaszane do powiatowych urzędów pracy 

województwa pomorskiego w I półroczu 2014 r. według sekcji PKD]. 

3.2. Rejestracje bezrobotnych według zawodów  

Na prezentowanej poniżej liście ujęto 30 zawodów, w których w I półroczu 2014 r. w województwie 

pomorskim zarejestrowało się najwięcej osób bezrobotnych. Bezrobotni przedstawiciele tych zawodów 

stanowili 35,2% ogółu rejestrujących się w tym półroczu bezrobotnych. 

                                                           
1 Bezrobotnych poprzednio pracujących klasyfikuje się według zawodu wykonywanego przez nich w ostatnim miejscu pracy. Bezrobotnych 
dotychczas niepracujących klasyfikuje się według zawodu wyuczonego. 
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l. osób %

1 522301 Sprzedawca 6 381 -1 000 -15,7% 5 381 0,3345

2 722204 Ślusarz 1 749 -385 -22,0% 1 364 0,3028

3 515303 Robotnik gospodarczy 1 432 -289 -20,2% 1 143 2,0464

4 931301 Robotnik budowlany 1 407 -284 -20,2% 1 123 0,7765

5 331403 Technik ekonomista 1 368 -290 -21,2% 1 078 0,0056

6 752205 Stolarz 1 212 -188 -15,5% 1 024 0,2803

7 711202 Murarz 1 365 -362 -26,5% 1 003 0,4556

8 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 952 -13 -1,4% 939 0,1896

9 512001 Kucharz 1 184 -262 -22,1% 922 0,6952

10 753105 Krawiec 881 -109 -12,4% 772 0,1943

11 512002 Kucharz małej gastronomii 631 7 1,1% 638 0,1552

12 432103 Magazynier 691 -109 -15,8% 582 0,8986

13 514101 Fryzjer 605 -34 -5,6% 571 0,3888

14 311504 Technik mechanik 689 -179 -26,0% 510 0,0922

15 263102 Ekonomista 553 -74 -13,4% 479 0,0167

16 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
640 -166 -25,9% 474 0,6498

17 911207 Sprzątaczka biurowa 523 -55 -10,5% 468 1,1432

18 751204 Piekarz 623 -176 -28,3% 447 0,3110

19 522305 Technik handlowiec 556 -124 -22,3% 432 0,2500

20 411004 Technik prac biurowych 565 -145 -25,7% 420 2,2167

21 235107 Pedagog 535 -124 -23,2% 411 0,0341

22 723105 Mechanik samochodów osobowych 511 -104 -20,4% 407 0,2187

23 751201 Cukiernik 465 -63 -13,5% 402 0,1667

24 513101 Kelner 442 -59 -13,3% 383 1,2193

25 351203 Technik informatyk 454 -79 -17,4% 375 0,1787

26 752208 Stolarz meblowy 507 -134 -26,4% 373 0,2815

27 713102 Malarz budowlany 421 -62 -14,7% 359 0,3064

28 821304
Monter podzespołów i zespołów 

elektronicznych
606 -253 -41,7% 353 0,4873

29 322002 Technik żywienia i gospodarstwa domowego 395 -72 -18,2% 323 0,0031

30 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 417 -110 -26,4% 307 2,6156

28 760 -5 297 -18,4% 23 463 x

36,8% x x 35,2% x

78 156 -11 438 -14,6% 66 718 x

zmiana Bezrobotni 

rejestrujący 

się 

w I półroczu 

2014 r.

30 zawodów, w których w I półroczu 2014 r. w województwie pomorskim rejestrowało się najwięcej osób bezrobotnych

zmiana w stosunku do I półrocza 2013 r. 

Suma

Procent z ogółem

Ogółem

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki 

(deficytu) 

zawodu 

w I półroczu 

2014 r.

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Bezrobotni 

rejestrujący 

się 

w I półroczu 

2013 r.

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

Najwięcej bezrobotnych zarejestrowało się w zawodach: sprzedawca (5 381 osób), ślusarz (1 364 osoby) 

oraz robotnik gospodarczy (1 143 osoby). Dwa pierwsze zawody, jak większość zawodów na liście poniżej, 

były zawodami nadwyżkowymi, tzn. rejestrujących się bezrobotnych było więcej niż zgłoszonych wolnych miejsc 

pracy. Robotnik gospodarczy był jednym z pięciu zawodów deficytowych na tej liście, tzn. liczba miejsc pracy 

przeważała nad liczbą rejestrujących się bezrobotnych (pozostałe zawody deficytowe na liście to: sprzątaczka 

biurowa, technik prac biurowych, kelner oraz kierowca samochodu ciężarowego)2. 

                                                           
2 W przypadku zawodów robotnik gospodarczy oraz technik prac biurowych odnotowywana deficytowość była w znacznym stopniu wynikiem 
wysokiego udziału subsydiowanych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej – udział subsydiów w ogóle miejsc pracy zgłoszonych dla tych 
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Co trzeci zawód z listy należał do wielkiej grupy zawodów (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 

(10 zawodów). 7 zawodów pochodziło z wielkiej grupy (5) pracownicy usług i sprzedawcy. Jedynie 2 zawody 

należały do grupy (2) specjaliści (ekonomista i pedagog). W zestawieniu nie znalazły się zawody należące do 

grup: (0) siły zbrojne, (1) przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy oraz (6) rolnicy, 

ogrodnicy, leśnicy i rybacy. 

3.2.1. Piekarz (751204) 

Piekarz zajmuje 18. miejsce na liście 30 zawodów, w których w I półroczu 2014 r. w województwie pomorskim 

zarejestrowało się najwięcej bezrobotnych. Zgodnie z opisem klasyfikacyjnym piekarz prowadzi procesy 

i wykonuje czynności związane z wytwarzaniem różnych rodzajów pieczywa przy użyciu odpowiednich maszyn, 

urządzeń i sprzętu, rozlicza zużycie surowców do produkcji pieczywa3. 

Zawód piekarza był w I półroczu 2014 r. zawodem nadwyżkowym ze wskaźnikiem intensywności 

nadwyżki równym 0,3110 (w I półroczu 2013 r. – 0,1814). W omawianym zawodzie zarejestrowało się 

447 bezrobotnych, a pracodawcy zgłosili do PUP 139 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej (w tym 8 miejsc było subsydiowanych; w I półroczu 2013 r. – 623 bezrobotnych i 113 miejsc 

pracy).  

Bezrobotni piekarze to głównie mężczyźni – 89,9% (402 osoby), kobiety stanowiły 10,1% (45 osób). 

W analogicznym okresie 2013 r. bezrobotnych kobiet w omawianym zawodzie było 80 i stanowiły 12,8% ogółu 

bezrobotnych piekarzy.  

Wśród zarejestrowanych w I półroczu 2014 r. bezrobotnych piekarzy jedynie 8 było w okresie do 

12 miesięcy od dnia ukończenia nauki, tj. było absolwentami (1,8% ogółu bezrobotnych w tym zawodzie). 

W I półroczu 2013 r. liczba bezrobotnych piekarzy-absolwentów była zbliżona – 12 osób (1,9% ogółu 

bezrobotnych w tym zawodzie). 

Bezrobotni piekarze rejestrowali się we wszystkich powiatowych urzędach pracy województwa, w tym 

najwięcej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bytowie (47 osób). Z kolei jeśli chodzi o wolne miejsca pracy 

w omawianym zawodzie, to blisko połowa zgłoszona została do Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie 

(68 miejsc). Według informacji przekazanej przez PUP Wejherowo większość spośród tych miejsc (60) została 

zgłoszona przez jednego pracodawcę (firmę Invest Pel Janusz Pellowski) celem upowszechnienia na terenie całej 

Polski. Duża liczba miejsc pracy w zawodzie piekarza w powiecie wejherowskim spowodowała, że w powiecie tym 

jako jedynym omawiany zawód miał charakter deficytowy. W pozostałych powiatach piekarz był zawodem 

nadwyżkowym, w tym w 4 maksymalnie nadwyżkowym (tzn. zarejestrowali się bezrobotni i nie zgłoszono miejsc 

pracy). 

                                                                                                                                                                                     
zawodów wynosił odpowiednio 82,5% i 78,8%. W przypadku pozostałych zawodów deficytowych z listy udział miejsc pracy subsydiowanej był  
niższy (sprzątaczka biurowa – 25,2%; kelner – 17,8%; kierowca samochodu ciężarowego – 2,2%). 
3 Opis zawodu zaczerpnięto z portalu Publicznych Służb Zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl (http://www.psz.praca.gov.pl/klasyfikacja_zawodow/ 
index.php). 
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Powiat
Bezrobotni rejestrujący się 

w I półroczu 2014 r.

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik intensywności 

nadwyżki (deficytu) zawodu w 

I półroczu 2014 r.

bytowski 47 0 0,0000

chojnicki 22 4 0,1818

człuchowski 24 0 0,0000

gdański 4 2 0,5000

kartuski 16 4 0,2500

kościerski 10 0 0,0000

kwidzyński 38 1 0,0263

lęborski 28 13 0,4643

malborski 21 6 0,2857

nowodworski 13 0 0,0000

pucki 27 1 0,0370

słupski 34 6 0,1765

starogardzki 36 8 0,2222

sztumski 26 3 0,1154

tczewski 18 4 0,2222

wejherowski 35 68 1,9429

Gdańsk 26 9 0,3462

Gdynia 5 4 0,8000

Słupsk 15 5 0,3333

Sopot 2 1 0,5000

Ogółem województwo 

pomorskie
447 139 0,3110

Rejestrujący się bezrobotni oraz zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

w zawodzie PIEKARZ w I półroczu 2014 r. 

według powiatów

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

Sytuacja osób w zawodzie piekarza zmienia się wraz z sytuacją w branży piekarskiej. Kondycja piekarni 

zarówno w województwie pomorskim, jak i w całym kraju, uzależniona jest od poziomu spożycia pieczywa. 

W ciągu ostatnich dziesięciu lat przeciętne miesięczne spożycie pieczywa i produktów zbożowych w Pomorskiem 

spadło z poziomu 7,89 kg na 1 osobę w 2003 roku do 5,44 kg na 1 osobę w 2013 r. (w kraju odpowiednio 

z 8,82 kg do 6,45 kg)4. 

3.2.2. Cukiernik (751201) 

Na liście 30 zawodów, w których w I półroczu 2014 r. w województwie pomorskim zarejestrowało się 

najwięcej bezrobotnych cukiernik zajmuje 23. miejsce. Zgodnie z opisem klasyfikacyjnym cukiernik wykonuje 

czynności produkcyjno-technologiczne związane z wypiekiem ciast i ciastek o różnych gramaturach i kształtach 

przekładanych nadzieniami oraz obciąganych różnego rodzaju polewami i kuwerturą, przy użyciu specjalnych 

maszyn i urządzeń oraz sprzętów5. 

Zawód cukiernik był w I półroczu 2014 r. zawodem nadwyżkowym – zarejestrowało się 402 bezrobotnych 

(spadek w stosunku do I półrocza 2013 r. o 63 osoby, tj. o 13,5%) oraz zgłoszono 67 wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej (w tym 11 miejsc było subsydiowanych; liczba zgłoszonych miejsc pracy była 

                                                           
4 Źródło: Bank Danych Lokalnych GUS. 
5 Opis zawodu zaczerpnięto z portalu Publicznych Służb Zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl (http://www.psz.praca.gov.pl/klasyfikacja_zawodow/ 
index.php). 
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o 28 miejsc, tj. o 29,5% niższa niż w I półroczu 2013 r.). Wskaźnik intensywności nadwyżki wyniósł 

0,1667 (w I półroczu 2013 r. – 0,2043).  

Ponad połowa rejestrujących się bezrobotnych cukierników to kobiety – 221 osób (55,0% ogółu 

bezrobotnych w tym zawodzie). W I półroczu 2013 r. udział kobiet wśród bezrobotnych cukierników wynosił 

55,3% (257 bezrobotnych kobiet).  

Częściej niż co dziesiąty bezrobotny cukiernik – 48 osób, tj. 11,9% ogółu bezrobotnych rejestrujących się 

w tym zawodzie – był osobą w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki (w I półroczu 2013 r. – 

30 osób; udział – 6,5%). 

Najwięcej bezrobotnych cukierników było mieszkańcami powiatów: kwidzyńskiego (43 osoby) oraz słupskiego 

(40 osób). Najwięcej wolnych miejsc pracy w tym zawodzie zgłosili pracodawcy z powiatów: malborskiego 

i wejherowskiego (po 10 miejsc). W prawie wszystkich powiatach zawód cukiernik miał charakter nadwyżkowy 

(w tym w 2 maksymalnie nadwyżkowy, tj. zarejestrowali się bezrobotni i nie zgłoszono miejsc pracy). Wyjątek 

stanowił Sopot, gdzie liczba miejsc pracy dla cukiernika siedmiokrotnie przewyższyła liczbę bezrobotnych 

rejestrujących się w tym zawodzie, tj. zawód ten miał charakter deficytowy.  

Powiat
Bezrobotni rejestrujący się 

w I półroczu 2014 r.

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik intensywności 

nadwyżki (deficytu) zawodu w 

I półroczu 2014 r.

bytowski 28 0 0,0000

chojnicki 14 2 0,1429

człuchowski 16 2 0,1250

gdański 12 0 0,0000

kartuski 22 3 0,1364

kościerski 5 2 0,4000

kwidzyński 43 1 0,0233

lęborski 17 5 0,2941

malborski 27 10 0,3704

nowodworski 12 1 0,0833

pucki 18 4 0,2222

słupski 40 5 0,1250

starogardzki 13 4 0,3077

sztumski 15 1 0,0667

tczewski 12 2 0,1667

wejherowski 38 10 0,2632

Gdańsk 36 3 0,0833

Gdynia 13 3 0,2308

Słupsk 20 2 0,1000

Sopot 1 7 7,0000

Ogółem województwo 

pomorskie
402 67 0,1667

Rejestrujący się bezrobotni oraz zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

w zawodzie CUKIERNIK w I półroczu 2014 r. 

według powiatów

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
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4. Analiza wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 
zawodowej  

W rozdziale zaprezentowano analizę wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłaszanych do 

powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego w I półroczu 2014 r. w układzie zawodów. Ponadto, 

w przypadku wybranych zawodów znajdujących się na liście 30 zawodów, w których w I półroczu 2014 r. 

w województwie pomorskim zgłoszono najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, dokonano 

ich pogłębionego opisu. Opisane zostały zawody, które w analogicznym okresie 2013 r. nie znajdowały się na tej 

liście, tj. pielęgniarka i pracownik centrum obsługi telefonicznej (pracownik call center).  

4.1. Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej zgłoszone 
do powiatowych urzędów pracy w I półroczu 2014 r.  

W I półroczu 2014 roku pracodawcy zgłosili do powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego 

35 271 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, tj. o 6 303 miejsca (o 21,8%) więcej niż 

w I półroczu 2013 r.  

Ponad połowa zgłoszonych w I półroczu 2014 r. wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 

pochodziła z sektora usług – 19 325 miejsc (54,8%). Kolejne pod względem liczby miejsc pracy były przemysł – 

6 665 miejsc (18,9%) i handel – 4 931 miejsc (14,0%). Podmioty prowadzące działalność w sektorze 

budownictwa zgłosiły 3 988 miejsc (11,3%) a w sektorze rolnictwa 362 miejsca (1,0%). 

Najwięcej wolnych miejsc pracy dotyczyło Gdańska (4 549 miejsc, tj. 12,9% ogółu), Słupska (3 195 miejsc, 

tj. 9,1% ogółu) i powiatu tczewskiego (2 850 miejsc, tj. 8,1% ogółu). Najmniej miejsc dotyczyło Sopotu 

(376 miejsc, tj. 1,1% ogółu), powiatu gdańskiego (694 miejsca, tj. 2,0% ogółu) i powiatu sztumskiego 

(713 miejsc, tj. 2,0% ogółu). 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

4.2. Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej  
według zawodów 

Prezentowana poniżej lista obejmuje 30 zawodów, w których w I półroczu 2014 roku zgłoszono 

do powiatowych urzędów pracy najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. 

Stanowiły one 45,6% wszystkich zgłoszonych w tym półroczu wolnych miejsc pracy.  



                     Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2014 r.  

16 
 

l. miejsc %

1 515303 Robotnik gospodarczy 3 146 -807 -25,7% 2 339 2,0464

2 522301 Sprzedawca 1 432 368 25,7% 1 800 0,3345

3 411004 Technik prac biurowych 930 1 0,1% 931 2,2167

4 931301 Robotnik budowlany 555 317 57,1% 872 0,7765

5 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 327 476 145,6% 803 2,6156

6 512001 Kucharz 478 163 34,1% 641 0,6952

7 941201 Pomoc kuchenna 496 114 23,0% 610 2,0819

8 911207 Sprzątaczka biurowa 476 59 12,4% 535 1,1432

9 332203 Przedstawiciel handlowy 454 73 16,1% 527 2,0748

10 432103 Magazynier 419 104 24,8% 523 0,8986

11 341202 Opiekun osoby starszej 375 129 34,4% 504 7,0000

12 513101 Kelner 373 94 25,2% 467 1,2193

13 711202 Murarz 381 76 19,9% 457 0,4556

14 722204 Ślusarz 291 122 41,9% 413 0,3028

15 753303 Szwaczka 218 191 87,6% 409 1,7042

16 524902 Doradca klienta 177 223 126,0% 400 2,0619

17 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 362 33 9,1% 395 2,0361

18 432102 Inwentaryzator 21 291 1385,7% 312 24,0000

19 911203 Pokojowa 181 128 70,7% 309 3,1531

20 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
263 45 17,1% 308 0,6498

21 752205 Stolarz 241 46 19,1% 287 0,2803

22 961302 Robotnik placowy 261 23 8,8% 284 3,2644

23 932101 Pakowacz 241 40 16,6% 281 1,0891

24 532201 Opiekunka domowa 277 -22 -7,9% 255 3,0723

25 721402 Monter kadłubów okrętowych 261 -12 -4,6% 249 1,6169

26 711601 Brukarz 176 66 37,5% 242 2,3495

27 222101 Pielęgniarka 70 167 238,6% 237 2,7241

28 331301 Księgowy 184 50 27,2% 234 1,0636

29 721204 Spawacz metodą MAG 332 -98 -29,5% 234 9,3600

30 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
148 84 56,8% 232 16,5714

13 546 2 544 18,8% 16 090 x

46,8% x x 45,6% x

28 968 6 303 21,8% 35 271 x

zmiana

Ogółem

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki 

(deficytu) 

zawodu 

w I półroczu 

2014 r.

Wolne miejsca 

pracy 

zgłoszone 

w I półroczu 

2014 r.

30 zawodów, w których w I półroczu 2014 r. w województwie pomorskim zgłoszono do PUP 

najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej

zmiana w stosunku do I półrocza 2013 r.

Suma

Procent z ogółem

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca 

pracy 

zgłoszone 

w I półroczu 

2013 r.

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 

W I półroczu 2014 r., podobnie jak w analogicznym okresie roku poprzedniego, najwięcej wolnych miejsc 

pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszono dla zawodów: robotnik gospodarczy – 2 339 wolnych miejsc 

pracy, sprzedawca – 1 800 wolnych miejsc pracy oraz technik prac biurowych – 931 wolnych miejsc pracy.  

Najwięcej zawodów z listy (po 7) należało do trzech wielkich grup zawodów: (5) pracownicy usług 

i sprzedawcy, (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy oraz (9) pracownicy przy pracach prostych. W zestawieniu 

nie znalazły się zawody należące do grupy (0) siły zbrojne, (1) przedstawiciele władz publicznych, wyżsi 

urzędnicy i kierownicy oraz (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy.  

Większość zawodów z powyższej listy (20) była zawodami, na które zapotrzebowanie rynku pracy było wyższe 

aniżeli liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w tych zawodach, tzn. były one zawodami deficytowymi. 
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Największy deficyt odnotowano w przypadku zawodów inwentaryzator i pracownik centrum obsługi 

telefonicznej (pracownik call center). Na liście wystąpiły dwa zawody zrównoważone: pakowacz oraz 

księgowy. Pozostałe 8 zawodów miało nadwyżkowy (największą nadwyżkę odnotowano w przypadku zawodu 

stolarz).  

4.2.1. Pielęgniarka (222101) 

Pielęgniarka zajmuje 27. miejsce na liście 30 zawodów, w których w I półroczu 2014 roku zgłoszono do 

powiatowych urzędów pracy najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej i jest na tej liście 

jedynym zawodem należącym do wielkiej grupy zawodów (2) specjaliści. Zgodnie z opisem klasyfikacyjnym 

pielęgniarka udziela świadczeń zdrowotnych, a w szczególności świadczeń pielęgnacyjnych, zapobiegawczych, 

diagnostycznych, leczniczych, rehabilitacyjnych oraz z zakresu promocji zdrowia w stosunku do osób zdrowych, 

chorych, niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży oraz ich rodzin, w warunkach stacjonarnej, ambulatoryjnej 

i domowej opieki zdrowotnej6. 

W I półroczu 2014 r. w powiatowych urzędach pracy województwa pomorskiego liczba zgłoszonych dla 

pielęgniarki miejsc pracy była ponad dwukrotnie wyższa niż w I półroczu 2013 r. – zgłoszono 237 wolnych 

miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej7 (o 167 miejsc, tj. o 238,6% więcej niż w analogicznym 

okresie 2013 r.). Z kolei liczba rejestracji bezrobotnych pielęgniarek zmniejszyła się – zarejestrowało się 

87 bezrobotnych w tym zawodzie (o 28 osób, tj. o 24,3% mniej niż w analogicznym okresie 2013 r.). Zawód 

miał charakter deficytowy – wartość wskaźnika intensywności deficytu wyniosła 2,7241 (w I półroczu 

2013 r. zawód miał charakter nadwyżkowy ze wskaźnikiem intensywności nadwyżki równym 0,6087). 

Zdecydowaną większość wśród bezrobotnych w zawodzie pielęgniarki stanowiły kobiety – 97,7% ogółu 

(85 bezrobotnych kobiet). W analogicznym okresie roku poprzedniego udział kobiet wśród bezrobotnych w tym 

zawodzie wynosił 97,4% (112 bezrobotnych kobiet).  

Wśród bezrobotnych pielęgniarek w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki była tylko 

1 osoba (w I półroczu 2013 r. 2 osoby).  

Najwięcej bezrobotnych pielęgniarek zarejestrowało się w Gdańsku (16 osób). Z kolei najwięcej miejsc pracy 

dotyczyło Gdyni (53 miejsca), powiatu słupskiego (43 miejsca) i Słupska (38 miejsc) oraz powiatu 

wejherowskiego (38 miejsc). W 11 powiatach omawiany zawód miał charakter nadwyżkowy (w tym 

w 7 powiatach maksymalnie, tj. zarejestrowali się bezrobotni i nie zgłoszono miejsc pracy), w 8 deficytowy 

(największy deficyt pielęgniarek odnotowano w powiecie słupskim), w 1 powiecie był on zawodem 

zrównoważonym (powiat gdański). 

                                                           
6 Opis zawodu zaczerpnięto z portalu Publicznych Służb Zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl (http://www.psz.praca.gov.pl/klasyfikacja_zawodow/ 

index.php). 
7 Jedynie 6 miejsc pracy miało charakter subsydiowany.  
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Powiat
Bezrobotni rejestrujący się 

w I półroczu 2014 r.

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik intensywności 

nadwyżki (deficytu) zawodu w 

I półroczu 2014 r.

bytowski 4 31 7,7500

chojnicki 6 7 1,1667

człuchowski 1 0 0,0000

gdański 1 1 1,0000

kartuski 1 0 0,0000

kościerski 1 2 2,0000

kwidzyński 6 1 0,1667

lęborski 3 5 1,6667

malborski 6 0 0,0000

nowodworski 2 0 0,0000

pucki 5 3 0,6000

słupski 3 43 14,3333

starogardzki 2 0 0,0000

sztumski 1 0 0,0000

tczewski 3 1 0,3333

wejherowski 9 38 4,2222

Gdańsk 16 14 0,8750

Gdynia 7 53 7,5714

Słupsk 8 38 4,7500

Sopot 2 0 0,0000

Ogółem województwo 

pomorskie
87 237 2,7241

Rejestrujący się bezrobotni oraz zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

w zawodzie PIELĘGNIARKA w I półroczu 2014 r. 

według powiatów

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

Zauważyć należy, że pracodawcy w Pomorskiem zgłaszali także zapotrzebowanie w wielu specjalistycznych 

zawodach pielęgniarskich. Najwięcej miejsc pracy zgłoszono dla pielęgniarki specjalisty pielęgniarstwa opieki 

długoterminowej (41 miejsc). Wszystkie specjalistyczne zawody pielęgniarskie w województwie miały charakter 

maksymalnie deficytowy.  

Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Bezrobotni rejestrujący 

się 

w I półroczu 2014 r.

Wolne miejsca pracy

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik intensywności 

deficytu zawodu w I 

półroczu 2014 r.

222204
Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa 

diabetologicznego
0 1 MAX

222207
Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa 

kardiologicznego
0 2 MAX

222213
Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa opieki 

długoterminowej
0 41 MAX

222215
Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa 

pediatrycznego
0 3 MAX

222218
Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa 

rodzinnego
0 8 MAX

222219
Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa 

środowiska nauczania i wychowania
0 7 MAX

222220
Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa w 

ochronie zdrowia pracujących
0 2 MAX

532101 Asystentka pielęgniarska 0 2 MAX

Rejestrujący się bezrobotni oraz zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

w zawodach pielęgniarskich w I półroczu 2014 r. w województwie pomorskim 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 
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Obserwowany na rynku pracy deficyt pielęgniarek prawdopodobnie będzie się powiększał, ze względu na 

zmiany zarówno po jego podażowej, jak i popytowej stronie. Na poziom podaży wpływać będzie przechodzenie 

starszej kadry na emerytury oraz niemożność zrównoważenia tego odpływu przy aktualnym poziomie liczby osób 

wybierających kształcenie w zawodach pielęgniarskich. Nie bez znaczenia jest również to, iż młode, wykształcone 

pielęgniarki często decydują się na wykonywanie pracy za granicą (m.in. ze względu na korzystniejsze warunki 

finansowe).  

Przewidywany wzrost popytu na pielęgniarki (a także na innych pracowników w zawodach opiekuńczych) 

wiąże się z procesami starzenia się społeczeństwa. Wraz ze wzrostem przeciętnego trwania życia8 oraz coraz 

większą liczbą osób, które przekroczą wiek emerytalny9, będzie rosnąć zapotrzebowanie na osoby mogące 

zapewnić im profesjonalną pomoc. 

W 2012 r. liczba pielęgniarek i położnych na 10 tys. ludności w województwie pomorskim była niższa niż 

średnia dla Polski i wynosiła 68,6. Województwo pomorskie zajmowało pod tym względem dziesiąte miejsce 

w kraju (najwyższą wartość wskaźnika odnotowano w województwie lubelskim – 77,8, najniższą w województwie 

wielkopolskim – 57,7).10 

4.2.2. Pracownik centrum obsługi telefonicznej (pracownik call center) 
(422201) 

Pracownik centrum obsługi telefonicznej (pracownik call center) zajmuje 30. miejsce na liście 30 zawodów, 

w których w I półroczu 2014 roku zgłoszono do powiatowych urzędów pracy najwięcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej i jest na tej liście jednym z czterech zawodów należących do wielkiej grupy 

zawodów (4) pracownicy biurowi. Zgodnie z opisem klasyfikacyjnym tego zawodu pracownik centrum obsługi 

telefonicznej (pracownik call center) organizuje zbieranie lub zbiera informacje handlowe, wprowadza je do 

komputerowej bazy danych oraz udziela informacji lub rozpowszechnia informację handlową11. 

W I półroczu 2014 r. w zawodzie pracownik centrum obsługi telefonicznej (pracownik call center) zgłoszono 

do powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego 232 wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 

zawodowej (żadne z nich nie miało charakteru subsydiowanego) oraz zarejestrowało się 14 osób 

bezrobotnych w tym zawodzie (w tym 10 kobiet). W I półroczu 2013 r. zgłoszono 148 miejsc pracy 

(o 84 miejsca mniej niż w I półroczu 2014 r.) a liczba rejestracji w tym zawodzie wyniosła 17 osób (była 

o 3 osoby wyższa niż w I półroczu 2014 r.). Omawiany zawód miał charakter deficytowy ze wskaźnikiem 

intensywności deficytu równym 16,5714 (w I półroczu 2013 r. – 8,7059). 

W 8 powiatach województwa pomorskiego w omawianym zawodzie nie zgłoszono żadnego miejsca pracy i nie 

zarejestrował się żaden bezrobotny, zaś w pozostałych 12 powiatach zawód miał charakter deficytowy (w tym 

w 9 powiatach deficytowy maksymalnie, tj. zgłoszono miejsca pracy i nie zarejestrowali się bezrobotni). Najwięcej 

bezrobotnych pracowników centrum obsługi telefonicznej (pracowników call center) zarejestrowało się w Gdańsku 

– 9 osób, natomiast najwięcej miejsc pracy w omawianym zawodzie zgłoszono w powiecie tczewskim – 

                                                           
8 W ciągu ostatniej dekady w Pomorskiem zanotowano wzrost przeciętnego dalszego trwania życia zarówno w przypadku kobiet, jak i mężczyzn – 
odpowiednio o 2 lata i o 2,7 roku (źródło: Bank Danych Lokalnych GUS) 
9 W 2030 r. w Pomorskiem w wieku poprodukcyjnym będzie co piąta osoba, w 2050 r. – co czwarta (źródło: Prognoza ludności na lata 2014-2050, 
GUS). 
10 Źródło: System Monitorowania Rozwoju Strateg GUS, http://strateg.stat.gov.pl/. 
11 Opis zawodu zaczerpnięto z portalu Publicznych Służb Zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl (http://www.psz.praca.gov.pl/klasyfikacja_zawodow/ 
index.php). 
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100 miejsc. Zgodnie z informacją zawartą w raporcie z monitoringu zawodów za I półrocze 2014 r. 

przygotowanym przez PUP Tczew duża liczba ofert pracy w zawodzie pracownika centrum obsługi telefonicznej 

(pracownika call center) w tym powiecie pochodziła ze zgłoszeń wolnych stanowisk z agencji pracy Work Service 

oraz LeasingTeam w Tczewie. Znaczną liczbę wolnych miejsc pracy odnotowano także w Gdańsku – 45 miejsc.  

Powiat
Bezrobotni rejestrujący się 

w I półroczu 2014 r.

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik intensywności 

nadwyżki (deficytu) zawodu w 

I półroczu 2014 r.

bytowski 0 5 MAX

chojnicki 0 10 MAX

człuchowski 0 5 MAX

gdański 0 0 x

kartuski 0 10 MAX

kościerski 0 10 MAX

kwidzyński 0 0 x

lęborski 0 10 MAX

malborski 0 0 x

nowodworski 0 0 x

pucki 0 0 x

słupski 0 0 x

starogardzki 0 10 MAX

sztumski 0 0 x

tczewski 2 100 50,0000

wejherowski 0 5 MAX

Gdańsk 9 45 5,0000

Gdynia 3 11 3,6667

Słupsk 0 11 MAX

Sopot 0 0 x

Ogółem województwo 

pomorskie
14 232 16,5714

Rejestrujący się bezrobotni oraz zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

w zawodzie PRACOWNIK CENTRUM OBSŁUGI TELEFONICZNEJ (PRACOWNIK CALL CENTER) 

w I półroczu 2014 r. według powiatów

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

Chociaż odnotowany w skali województwa poziom zapotrzebowania na pracowników centrum obsługi 

telefonicznej (pracowników call center), a także znaczna deficytowość tego zawodu, są w dużej mierze wynikiem 

sytuacji w jednym powiecie – powiecie tczewskim – to ze względu na coraz większą liczbę zakładów pracy 

zajmujących się telefoniczną obsługą klienta i ich rozwój w przyszłości prawdopodobnie można spodziewać się, iż 

oferty w tym zawodzie coraz częściej będą pojawiać się na rynku pracy. 

4.3. Subsydiowane wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 
zawodowej 

W I półroczu 2014 r. w powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego odnotowano 11 178 miejsc 

pracy subsydiowanej, które stanowiły 31,7% ogółu zgłoszonych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej (w I półroczu 2013 r. odpowiednio 11 852; 40,9%). 

Co dziesiąte subsydiowane miejsce pracy w Pomorskiem w I półroczu 2014 r. zgłoszone zostało 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdańsku – 1 159 miejsc (10,4% ogółu subsydiowanych miejsc pracy 
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w województwie)12. Duża liczba subsydiowanych miejsc pracy odnotowana została także w PUP w Starogardzie 

Gdańskim – 929 miejsc (8,3% ogółu) oraz w PUP w Wejherowie – 909 miejsc (8,1%). 

Najwyższy udział miejsc pracy subsydiowanej w ogóle zgłoszonych miejsc pracy w Pomorskiem dotyczył 

powiatów: malborskiego (subsydiowane było 66,4% miejsc pracy), bytowskiego (65,6%), sztumskiego (64,0%) 

oraz człuchowskiego (59,5%). Z kolei najniższy udział miejsc pracy subsydiowanej odnotowano w Słupsku 

(11,8%) i w powiecie słupskim (15,2%). 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

Subsydiowane miejsca pracy dotyczyły przede wszystkim pracy w sektorze usług – 7 869 miejsc (70,4% ogółu 

subsydiowanych miejsc pracy), w handlu – 1 613 miejsc (14,4%) i w przemyśle – 1 079 miejsc (9,7%). 

W budownictwie i w rolnictwie miejsc pracy subsydiowanej było znacznie mniej – odpowiednio 545 miejsc (4,9%) 

i 72 miejsca (0,6%).  

Najwyższy udział miejsc pracy subsydiowanej w ogóle zgłoszonych miejsc pracy w danym sektorze 

odnotowano w usługach – subsydiowane były cztery na dziesięć miejsc pracy (40,7%), najniższy w budownictwie 

(13,7%). 

                                                           
12 W mieście Gdańsku odnotowano 965 subsydiowanych miejsc pracy, w powiecie gdańskim 194 miejsca. 
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Udział miejsc pracy subsydiowanej w ogóle zgłoszonych w I półroczu 2014 r. 
w województwie pomorskim wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 

według sektorów ekonomicznych

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 2. 

Analiza na większym poziomie szczegółowości, tzn. na poziomie sekcji PKD, pokazuje, że najwięcej 

subsydiowanych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej odnotowano w sekcji Administracja publiczna 

i obrona narodowa∆ (O) – 4 160 miejsc (stanowiły one 37,2% ogółu subsydiowanych miejsc pracy 

w województwie). Również w tej sekcji odnotowano najwyższy udział subsydiowanych miejsc pracy – 94,2% 

ogółu miejsc zgłoszonych dla sekcji (O). 

Najwięcej subsydiowanych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszono dla pracowników z wielkiej 

grupy zawodów (5) pracownicy usług i sprzedawcy – 3 598 miejsc (33,5% ogółu miejsc subsydiowanych, 

w których określono zawód poszukiwanego pracownika13) oraz (4) pracownicy biurowi – 2 334 miejsc (21,7%).  

W ramach poszczególnych wielkich grup zawodów najwyższy udział subsydiów odnotowano w grupie 

(4) pracownicy biurowi – subsydiowane było 58,6% miejsc pracy dla pracowników z tej grupy. Udział 

subsydiowanych miejsc pracy był wysoki również w przypadku grup: (5) pracownicy usług i sprzedawcy (43,5%) 

i (3) technicy i inny średni personel (38,7%). Rzadko subsydiowano miejsca pracy z grupy (1) przedstawiciele 

władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy (2,9% subsydiowanych miejsc pracy w ogóle miejsc dla tej 

grupy), (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (12,3%) oraz (8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 

(12,4%). 

                                                           
13 Z niniejszej analizy wyłączono subsydiowane miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej „bez zawodu”. Ich liczba w I półroczu 2014 r. 
wynosiła 424 miejsca. 
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Udział miejsc pracy subsydiowanej w ogóle zgłoszonych w I półroczu 2014 r. 
w województwie pomorskim wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 

według wielkich grup zawodów

0 – Siły zbrojne, 1 – Przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy, 2 – Specjaliści, 3 – Technicy i inny średni personel, 4 – 
Pracownicy biurowi, 5 – Pracownicy usług i sprzedawcy, 6 – Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy, 7 – Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy, 8 – 

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń, 9 – Pracownicy przy pracach prostych. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

 

Prezentowana poniżej lista obejmuje 30 zawodów, w których w I półroczu 2014 roku odnotowano 

w powiatowych urzędach pracy najwięcej subsydiowanych wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej. Subsydia w tych zawodach stanowiły 55,1% wszystkich zgłoszonych w tym półroczu 

subsydiowanych miejsc pracy. 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca 

pracy i miejsca 

aktywizacji 

zawodowej 

ogółem

w tym: 

subsydiowane 

wolne miejsca 

pracy i miejsca 

aktywizacji 

zawodowej

Udział miejsc 

pracy 

subsydiowanej

w ogółem

1 515303 Robotnik gospodarczy 2 339 1 929 82,5%

2 411004 Technik prac biurowych 931 734 78,8%

3 522301 Sprzedawca 1 800 642 35,7%

4 961302 Robotnik placowy 284 265 93,3%

5 432103 Magazynier 523 177 33,8%

6 334306 Technik administracji 179 165 92,2%

7 931301 Robotnik budowlany 872 147 16,9%

8 911207 Sprzątaczka biurowa 535 135 25,2%

9 941201 Pomoc kuchenna 610 134 22,0%

10 412001 Sekretarka 161 125 77,6%

11 532201 Opiekunka domowa 255 125 49,0%

12 961303 Zamiatacz 119 119 100,0%

13 341202 Opiekun osoby starszej 504 109 21,6%

14 331301 Księgowy 234 104 44,4%

15 431101 Asystent do spraw księgowości 115 95 82,6%

16 961301 Robotnik oczyszczania miasta 99 94 94,9%

17 341204 Opiekunka środowiskowa 104 91 87,5%

18 531202 Asystent nauczyciela przedszkola 102 91 89,2%

19 325905 Opiekunka dziecięca 112 90 80,4%

20 512001 Kucharz 641 90 14,0%

21 513101 Kelner 467 83 17,8%

22 411003 Pracownik kancelaryjny 81 80 98,8%

23 422602 Recepcjonista 177 77 43,5%

24 514101 Fryzjer 222 76 34,2%

25 514202 Kosmetyczka 113 73 64,6%

26 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 178 71 39,9%

27 921401 Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów zieleni 105 67 63,8%

28 611306 Ogrodnik terenów zieleni 92 60 65,2%

29 722204 Ślusarz 413 58 14,0%

30 752205 Stolarz 287 56 19,5%

Bez zawodu 824 424 51,5%

13 478 6 586 48,9%

38,2% 58,9% x

35 271 11 178 31,7%Ogółem

30 zawodów, w których odnotowano najwięcej miejsc pracy subsydiowanej w województwie pomorskim 

w I półroczu 2014 r.

Ponadto zgłoszono:

000000

Suma

Procent z ogółem

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3. 

Najwięcej subsydiowanych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszono dla zawodów: 

robotnik gospodarczy – 1 929 miejsc, technik prac biurowych – 734 miejsca oraz sprzedawca – 

642 miejsca. Wśród zawodów z omawianej listy najwyższy udział subsydiów w ogóle ofert odnotowano 

w przypadku zawodów: zamiatacz – 100,0%, pracownik kancelaryjny – 98,8%, robotnik oczyszczania 

miasta – 94,9%, robotnik placowy – 93,3% oraz technik administracji – 92,2%. 
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5. Analiza zawodów deficytowych i nadwyżkowych 

Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych dla województwa pomorskiego w I półroczu 2014 r. objął 

1 670 zawodów, dla których zgłoszono wolne miejsca pracy i/lub zarejestrowali się bezrobotni, z tego 1 113 to 

zawody nadwyżkowe, 437 deficytowe, a 120 zrównoważone. W I półroczu 2013 r. ranking zawierał 

1 686 zawodów. 

73,8%
66,6%

5,6%
7,2%

20,5% 26,2%
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I półrocze 2013 r. I półrocze 2014 r.

Struktura zawodów w województwie pomorskim

deficytowe

zrównoważone

nadwyżkowe

 

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

 

Zawodem nadwyżkowym jest zawód, na który pracodawcy zgłaszają mniejsze zapotrzebowanie niż liczba 

osób poszukujących pracy w tym zawodzie. W takim zawodzie rejestrujący się bezrobotni przeważają nad 

zgłoszonymi miejscami pracy, a wskaźnik intensywności nadwyżki jest mniejszy od 0,9. Im mniejszy wskaźnik 

intensywności nadwyżki, tym zawód jest bardziej nadwyżkowy. W I półroczu 2014 r. zawody nadwyżkowe 

stanowiły 2/3 zawodów, dla których zgłoszono wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej i/lub 

zarejestrowali się bezrobotni (spadek udziału o 7,2 pkt. proc. w stosunku do I półrocza 2013 r.).  

Wśród zawodów nadwyżkowych są również zawody, w których rejestrowali się bezrobotni, a nie zgłoszono 

żadnych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Zawody takie nazywane są zawodami 

maksymalnie nadwyżkowymi, dla których wskaźnik intensywności nadwyżki równy jest 0; w I półroczu 

2014 r. zawodów tych było 604 (stanowiły ponad połowę ogółu zawodów nadwyżkowych). Wśród zawodów 

maksymalnie nadwyżkowych dominowały zawody należące do grup: (2) specjaliści – 159 zawodów, 

(3) technicy i inny średni personel – 118 zawodów oraz (8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń – 

106 zawodów. W I półroczu 2013 r. najwięcej zawodów maksymalnie nadwyżkowych również należało do grupy 

(2) specjaliści (164 zawody). 

Największa liczba bezrobotnych zarejestrowała się w następujących zawodach maksymalnie nadwyżkowych: 

filolog – filologia obcojęzyczna – 79 osób, właściciel małego sklepu – 78 osób oraz technik 

agrobiznesu – 74 osoby. W I półroczu 2013 r. zawodem maksymalnie nadwyżkowym, w którym zarejestrowało 

się najwięcej bezrobotnych, był obuwnik przemysłowy (210 osób). 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki zawodu

1 264302 Filolog - filologia obcojęzyczna 0 79 0,0000

2 522103 Właściciel małego sklepu 0 78 0,0000

3 331402 Technik agrobiznesu 0 74 0,0000

4 233025 Nauczyciel wychowania fizycznego 0 65 0,0000

5 263505 Specjalista resocjalizacji 0 61 0,0000

6 314301 Technik leśnik 0 60 0,0000

7 514105 Technik usług fryzjerskich 0 54 0,0000

8 633001
Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej pracujący na 

własne potrzeby
0 50 0,0000

9 264303 Filolog -  filologia polska 0 49 0,0000

10 263204 Socjolog 0 47 0,0000

11 311512 Technik mechanizacji rolnictwa 0 47 0,0000

12 263302 Historyk 0 46 0,0000

13 211402 Geograf 0 45 0,0000

14 835003 Marynarz statku morskiego 0 41 0,0000

15 214110 Towaroznawca 0 38 0,0000

16 242218 Specjalista do spraw badań społeczno-ekonomicznych 0 38 0,0000

17 741213 Elektromonter okrętowy 0 37 0,0000

18 031101 Żołnierz szeregowy 0 36 0,0000

19 314202 Technik architektury krajobrazu 0 34 0,0000

20 811101 Górnik eksploatacji podziemnej 0 33 0,0000

21 242227 Specjalista zarządzania kryzysowego 0 30 0,0000

22 263301 Filozof 0 30 0,0000

23 263504 Specjalista pracy socjalnej 0 28 0,0000

24 813101 Aparatowy procesów chemicznych 0 28 0,0000

25 816029 Operator urządzeń przetwórstwa owocowo-warzywnego 0 27 0,0000

26 213205 Inżynier rolnictwa 0 25 0,0000

27 532202 Siostra PCK 0 24 0,0000

28 723311 Mechanik okrętowy 0 24 0,0000

29 817201 Operator maszyn do produkcji płyt i sklejek 0 24 0,0000

30 741202
Elektromechanik elektrycznych przyrządów 

pomiarowych
0 23 0,0000

0 1 275 x

x 34,6% x

0 3 685 x

Lista 30 zawodów maksymalnie nadwyżkowych

w województwie pomorskim w I półroczu 2014 r.

Ranking wg liczby bezrobotnych

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 

zawodowej/bezrobotni w zawodach maksymalnie 

nadwyżkowych

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

Tablica poniżej prezentuje ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności nadwyżki 

w województwie pomorskim w I półroczu 2014 r. W rankingu dominują zawody z grup zawodów: 

(2) specjaliści i (3) technicy i średni personel (po 10 zawodów). Nie wystąpiły zawody z grupy (0) siły 

zbrojne i (5) pracownicy usług i sprzedawcy. Zawodem odznaczającym się najwyższym poziomem nadwyżki był 

technik żywienia i gospodarstwa domowego – wskaźnik intensywności nadwyżki wyniósł w jego przypadku 

0,0031 (zgłoszono 1 wolne miejsce pracy, zarejestrowało się 323 bezrobotnych). Pozostałymi zawodami 

o wysokim wskaźniku intensywności nadwyżki były: technik ekonomista – 0,0056 (6 miejsc pracy, 

1 078 bezrobotnych), technik hotelarstwa – 0,0067 (2 miejsca pracy, 299 bezrobotnych) i politolog – 0,0069 

(1 miejsce pracy, 144 bezrobotnych). 
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1 322002 Technik żywienia i gospodarstwa domowego 1 323 0,0031

2 331403 Technik ekonomista 6 1 078 0,0056

3 422402 Technik hotelarstwa 2 299 0,0067

4 263304 Politolog 1 144 0,0069

5 314207 Technik rolnik 2 243 0,0082

6 834103 Mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych 1 116 0,0086

7 242224 Specjalista do spraw stosunków międzynarodowych 1 86 0,0116

8 421101 Asystent usług pocztowych 1 78 0,0128

9 261906 Prawnik legislator 1 66 0,0152

10 314205 Technik ogrodnik 1 66 0,0152

11 325511 Technik ochrony środowiska 1 65 0,0154

12 263102 Ekonomista 8 479 0,0167

13 613003 Rolnik 5 262 0,0191

14 314204 Technik hodowca zwierząt 1 49 0,0204

15 814206
Operator urządzeń do formowania wyrobów z tworzyw 

sztucznych
2 94 0,0213

16 422103 Technik obsługi turystycznej 2 91 0,0220

17 751402 Przetwórca owoców i warzyw 1 45 0,0222

18 343403 Technik organizacji usług gastronomicznych 4 153 0,0261

19 242219 Specjalista do spraw integracji europejskiej 2 64 0,0313

20 242222
Specjalista do spraw organizacji usług 

gastronomicznych, hotelarskich i turystycznych
9 283 0,0318

21 311603 Technik technologii chemicznej 1 31 0,0323

22 235107 Pedagog 14 411 0,0341

23 121903
Kierownik małego przedsiębiorstwa usług osobistych, 

porządkowych i pokrewnych
1 26 0,0385

24 315105 Technik mechanik okrętowy 1 25 0,0400

25 422301 Operator centrali telefonicznej 1 24 0,0417

26 311924 Technik technologii odzieży 4 90 0,0444

27 933301 Ładowacz 3 65 0,0462

28 242217 Specjalista administracji publicznej 13 273 0,0476

29 213105 Biolog 3 61 0,0492

30 242221 Specjalista do spraw organizacji i rozwoju transportu 1 19 0,0526

94 5 109 x

0,3% 7,7% x

35 271 66 718 x

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki zawodu

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej/ 

bezrobotni

* Uwaga: Wykaz nie obejmuje zawodów maksymalnie nadwyżkowych, tj. zawodów, dla których nie zgłoszono do PUP żadnego wolnego miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji zawodowej, natomiast zarejestrowali się bezrobotni.

Ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności nadwyżki *

w województwie pomorskim w I półroczu 2014 r.

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

do PUP 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni rejestrujący 

się 

w I półroczu 2014 r.

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl. 

Zawodem deficytowym jest zawód, na który występuje na rynku pracy wyższe zapotrzebowanie niż liczba 

osób poszukujących pracy w tym zawodzie. W takim zawodzie wolne miejsca pracy przeważają nad rejestrującymi 

się bezrobotnymi, a wskaźnik intensywności deficytu jest większy od 1,1. Im większy niedobór bezrobotnych 

w tym zawodzie, tym większa jest wartość wskaźnika intensywności deficytu (zawód jest bardziej deficytowy). 

W I półroczu 2014 r. deficytowych było 26,2% analizowanych zawodów (wzrost udziału o 5,7 pkt. proc. 

w stosunku do I półrocza 2013 r.).  

Wśród zawodów deficytowych występują również zawody maksymalnie deficytowe (MAX), czyli takie, 

w których nie zarejestrował się żaden bezrobotny, ale zostały zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 
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zawodowej. W badanym okresie było ich 122 (co czwarty zawód deficytowy był deficytowy maksymalnie). Wśród 

zawodów maksymalnie deficytowych przeważały zawody należące do grupy zawodów (3) technicy i inny 

średni personel – 31 zawodów oraz (2) specjaliści – 29 zawodów. 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności deficytu 

zawodu

1 222213
Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa opieki 

długoterminowej
41 0 MAX

2 721202 Operator automatów spawalniczych 23 0 MAX

3 335301 Urzędnik ubezpieczeń społecznych 22 0 MAX

4 713202 Lakiernik proszkowy 21 0 MAX

5 213102 Biochemik 14 0 MAX

6 711604 Mostowniczy 10 0 MAX

7 234202 Wychowawca małego dziecka 9 0 MAX

8 311511 Technik mechanik urządzeń przemysłowych 9 0 MAX

9 312209 Mistrz produkcji w przemyśle włókienniczym 9 0 MAX

10 441403 Technik archiwista 9 0 MAX

11 222218 Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa rodzinnego 8 0 MAX

12 311902 Kontroler jakości połączeń spawanych 8 0 MAX

13 311917 Technik organizacji produkcji 8 0 MAX

14 421302 Pracownik lombardu 8 0 MAX

15 143907 Kierownik firmy sprzątającej 7 0 MAX

16 222219
Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa środowiska 

nauczania i wychowania
7 0 MAX

17 712614 Monter urządzeń energii odnawialnej 7 0 MAX

18 311930 Technik urządzeń i systemów energii odnawialnej 6 0 MAX

19 932904 Patroszacz ryb 6 0 MAX

20 242104 Negocjator biznesowy 5 0 MAX

21 312206 Mistrz produkcji w przemyśle metalurgicznym 4 0 MAX

22 312302 Mistrz produkcji w budownictwie kolejowym 4 0 MAX

23 411002 Pracownik do spraw ewidencji ludności 4 0 MAX

24 723309 Mechanik maszyn szwalniczych 4 0 MAX

25 222215 Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa pediatrycznego 3 0 MAX

26 232005
Nauczyciel przedmiotów zawodowych rolniczych i 

leśnych
3 0 MAX

27 233010 Nauczyciel języka hiszpańskiego 3 0 MAX

28 352201 Operator urządzeń nadawczych telewizji kablowej 3 0 MAX

29 421301 Pracownik instytucji pożyczkowej 3 0 MAX

30 515202 Organizator usług domowych 3 0 MAX

271 0 x

65,8% x x

412 0 x

Lista 30 zawodów maksymalnie deficytowych

w województwie pomorskim w I półroczu 2014 r.

Ranking według liczby wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 

zawodowej/bezrobotni w zawodach maksymalnie deficytowych

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

Spośród zawodów maksymalnie deficytowych najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 

zgłoszono dla pielęgniarki specjalisty pielęgniarstwa opieki długoterminowej – 41 miejsc. W I półroczu 

2013 r. zawodem maksymalnie deficytowym, w którym zgłoszono najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej, był kierownik działu szkoleń (21 wolnych miejsc pracy). 

Tablica poniżej przedstawia ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności deficytu 

w województwie pomorskim w I półroczu 2014 r. Na liście dominują zawody z grupy (7) robotnicy 
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przemysłowi i rzemieślnicy – 7 zawodów i (8) operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń – 6 zawodów. 

W zestawieniu nie pojawiły się zawody z grupy: (0) siły zbrojne, (1) przedstawiciele władz publicznych, wyżsi 

urzędnicy i kierownicy i (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy. 

1 961303 Zamiatacz 119 1 119,0000

2 411003 Pracownik kancelaryjny 81 3 27,0000

3 432102 Inwentaryzator 312 13 24,0000

4 721206 Spawacz metodą TIG 116 5 23,2000

5 213201 Doradca rolniczy 23 1 23,0000

6 921601 Pomocniczy robotnik w gospodarstwie rybackim 23 1 23,0000

7 524901 Bukieciarz 19 1 19,0000

8 541308 Pracownik ochrony fizycznej I stopnia 102 6 17,0000

9 521102 Sprzedawca obwoźny z samochodu (vanseller) 17 1 17,0000

10 752309 Tartacznik 17 1 17,0000

11 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej (pracownik call 

center)
232 14 16,5714

12 815601 Operator obuwniczych urządzeń szwalniczych 16 1 16,0000

13 311909 Technik automatyk 29 2 14,5000

14 833202 Kierowca ciągnika siodłowego 90 7 12,8571

15 814201 Formierz wyrobów z kompozytów polimerowych 25 2 12,5000

16 753403 Tapicer meblowy 72 6 12,0000

17 961301 Robotnik oczyszczania miasta 99 9 11,0000

18 521201 Sprzedawca uliczny żywności 11 1 11,0000

19 941101 Pracownik przygotowujący posiłki typu fast food 222 21 10,5714

20 812105 Operator maszyn i urządzeń do obróbki plastycznej 31 3 10,3333

21 712202 Glazurnik 123 12 10,2500

22 235106 Nauczyciel instruktor 19 2 9,5000

23 721204 Spawacz metodą MAG 234 25 9,3600

24 721201 Lutowacz 9 1 9,0000

25 721405 Oczyszczacz konstrukcji stalowych 17 2 8,5000

26 343901 Animator kultury 73 9 8,1111

27 831104 Maszynista pojazdu trakcyjnego 37 5 7,4000

28 341202 Opiekun osoby starszej 504 72 7,0000

29 812106 Operator maszyn i urządzeń metalurgicznych 21 3 7,0000

30 315201 Bosman 7 1 7,0000

2 700 231 x

7,7% 0,3% x

35 271 66 718 x

Wskaźnik 

intensywności deficytu 

zawodu

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej/ 

bezrobotni

* Uwaga: Wykaz nie obejmuje  zawodów o oznaczeniu MAX, tj. zawodów, w których nie zarejestrował się w PUP ani jeden bezrobotny, natomiast zostały 

zgłoszone wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej.

Ranking 30 zawodów o największym wskaźniku intensywności deficytu *

w województwie pomorskim w I półroczu 2014 r.

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

do PUP

 w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni rejestrujący 

się 

w I półroczu 2014 r.

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

Zawodem, który w rankingu charakteryzował się największym wskaźnikiem intensywności deficytu zawodu, 

był zamiatacz o wskaźniku 119,0000, dla którego w I półroczu 2014 r. zgłoszono 119 wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej14 i zarejestrował się 1 bezrobotny. Kolejne miejsca w rankingu zajmują zawody: 

pracownik kancelaryjny – 27,0000 (81 miejsc15, 3 bezrobotnych), inwentaryzator – 24,0000 (312 miejsc, 

13 bezrobotnych) oraz spawacz metodą TIG – 23,2000 (116 miejsc, 5 bezrobotnych).  

                                                           
14 Wszystkie wolne miejsca pracy w tym zawodzie miały charakter subsydiowany. 
15 W tym 80 wolnych miejsc pracy miało charakter subsydiowany (98,8% ogółu zgłoszonych dla pracownika kancelaryjnego miejsc). 
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5.1. Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych, w których 
zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 
zawodowej  

W aneksie statystycznym przedstawiony został ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych, 

uszeregowanych według wielkości wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) zawodu. W rankingu umieszczone 

zostały zawody, dla których w I półroczu 2014 r. zgłoszono do powiatowych urzędów pracy województwa 

pomorskiego 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. W rankingu nie 

uwzględniono zawodów/specjalności, których nazwa zaczyna się od „Pozostali …”, a symbol kończy się na „90”.  

Powstały w ten sposób ranking wojewódzki obejmuje 35 zawodów, z tego 24 są deficytowe, 9 nadwyżkowych, 

a 2 zrównoważone. W I półroczu 2013 r. ranking obejmował 24 zawody (13 nadwyżkowych, 10 deficytowych, 

1 zrównoważony). 

Najwięcej zawodów z rankingu należało do grupy (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy – 

10 zawodów, (5) pracownicy usług i sprzedawcy – 8 zawodów oraz (9) pracownicy przy pracach 

prostych – 8 zawodów. Trzy grupy zawodów w ogóle nie znalazły się w zestawieniu: (0) siły zbrojne, 

(1) przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy oraz (6) rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy. 

Zawody deficytowe 

W rankingu zawodów deficytowych i nadwyżkowych, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej, w województwie pomorskim znalazły się 24 zawody deficytowe. Wśród nich 

najwięcej (7 zawodów) należało do grupy (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy. Najbardziej 

deficytowymi zawodami w badanym okresie były: inwentaryzator, dla którego zgłoszono 312 wolnych miejsc 

pracy i zarejestrowało się 13 bezrobotnych (wskaźnik intensywności deficytu wyniósł 24,0000), pracownik 

centrum obsługi telefonicznej (pracownik call center), dla którego zgłoszono 232 wolne miejsca pracy 

i zarejestrowało się 14 bezrobotnych (wskaźnik intensywności deficytu wyniósł 16,5714) oraz pracownik 

przygotowujący posiłki typu fast food, dla którego zgłoszono 222 wolne miejsca pracy i zrejestrowało się 

21 bezrobotnych (wskaźnik intensywności deficytu wyniósł 10,5714). 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

do PUP

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni rejestrujący 

się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności deficytu 

zawodu

1 432102 Inwentaryzator 312 13 24,0000

2 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej (pracownik call 

center)
232 14 16,5714

3 941101 Pracownik przygotowujący posiłki typu fast food 222 21 10,5714

4 721204 Spawacz metodą MAG 234 25 9,3600

5 341202 Opiekun osoby starszej 504 72 7,0000

6 961302 Robotnik placowy 284 87 3,2644

7 911203 Pokojowa 309 98 3,1531

8 532201 Opiekunka domowa 255 83 3,0723

9 222101 Pielęgniarka 237 87 2,7241

10 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 803 307 2,6156

11 711501 Cieśla 222 93 2,3871

12 711601 Brukarz 242 103 2,3495

13 411004 Technik prac biurowych 931 420 2,2167

14 941201 Pomoc kuchenna 610 293 2,0819

15 332203 Przedstawiciel handlowy 527 254 2,0748

16 524902 Doradca klienta 400 194 2,0619

17 515303 Robotnik gospodarczy 2 339 1 143 2,0464

18 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 395 194 2,0361

19 711404 Zbrojarz 222 111 2,0000

20 753303 Szwaczka 409 240 1,7042

21 721402 Monter kadłubów okrętowych 249 154 1,6169

22 741103 Elektryk 213 164 1,2988

23 513101 Kelner 467 383 1,2193

24 911207 Sprzątaczka biurowa 535 468 1,1432

11 153 5 021 x

31,6% 7,5% x

35 271 66 718 x

Lista zawodów deficytowych, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej

w województwie pomorskim w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności deficytu

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej / 

bezrobotni

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

Z 24 zawodów deficytowych ujętych w rankingu za I półrocze 2014 r. 15 miało charakter deficytowy również 

w I półroczu 2013 r., 8 było wówczas zawodami nadwyżkowymi, 1 zawód był zrównoważony. Największą zmianę 

wartości wskaźnika odnotowano w przypadku zawodu inwentaryzator – z 1,9091 w I półroczu 2013 r. do 24,0000 

w I półroczu 2014 r. (oznacza to wzrost jego deficytowości). 

Zawody nadwyżkowe  

Wśród 35 zawodów, dla których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, 

9 zawodów było zawodami nadwyżkowymi. Zawody pochodziły głównie z dwóch grup zawodów: 

(5) pracownicy usług i sprzedawcy i (7) robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (po 3 zawody). Zawodem 

najbardziej nadwyżkowym był stolarz, dla którego wskaźnik intensywności nadwyżki wyniósł 0,2803 

(zgłoszono 287 miejsc pracy i zarejestrowało się 1 024 bezrobotnych). Wysoki wskaźnik intensywności nadwyżki 

posiadały również zawody: ślusarz (0,3028), sprzedawca (0,3345) oraz fryzjer (0,3888). 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

do PUP

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni rejestrujący 

się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki zawodu

1 752205 Stolarz 287 1 024 0,2803

2 722204 Ślusarz 413 1 364 0,3028

3 522301 Sprzedawca 1 800 5 381 0,3345

4 514101 Fryzjer 222 571 0,3888

5 711202 Murarz 457 1 003 0,4556

6 932911 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 308 474 0,6498

7 512001 Kucharz 641 922 0,6952

8 931301 Robotnik budowlany 872 1 123 0,7765

9 432103 Magazynier 523 582 0,8986

5 523 12 444 x

15,7% 18,7% x

35 271 66 718 x

Lista zawodów nadwyżkowych, w których zgłoszono 200 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej

w województwie pomorskim w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy

 i miejsca aktywizacji zawodowej/ bezrobotni

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http://mz.praca.gov.pl 

Prawie wszystkie zawody nadwyżkowe występujące na omawianej liście w I półroczu 2014 r. znalazły się na 

niej również w I półroczu 2013 r. (wyjątek stanowi  zawód fryzjer – w I półroczu 2013 r. zawód ten był zawodem 

nadwyżkowym, jednak liczba zgłoszonych miejsc pracy była mniejsza niż 200). W przypadku wszystkich zawodów 

z rankingu wartość wskaźnika intensywności nadwyżki wzrosła, czyli zmniejszyła się nierównowaga między liczbą 

wolnych miejsc pracy a liczbą bezrobotnych. Największy wzrost wielkości wskaźnika intensywności nadwyżki 

wystąpił w zawodzie robotnik budowlany – z 0,3945 do 0,7765, co oznacza zmniejszenie się nierównowagi między 

liczbą wolnych miejsc pracy a liczbą bezrobotnych w tym zawodzie. 

Zawody zrównoważone 

W I półroczu 2014 r. w omawianym rankingu wystąpiły 2 zawody zrównoważone, dla których zgłoszono 200 

i więcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Pierwszym z nich był pakowacz, dla którego 

zgłoszono 281 wolnych miejsc pracy i zarejestrowało się 258 bezrobotnych (wartość wskaźnika intensywności 

nadwyżki/deficytu wyniosła 1,0891). W I półroczu 2013 r. zawód ten był zawodem nadwyżkowym (wskaźnik 

intensywności nadwyżki wynosił 0,8700). Drugim zawodem zrównoważonym, który znalazł się w rankingu, był 

księgowy, dla którego zgłoszono 234 wolne miejsca pracy i zarejestrowało się 220 bezrobotnych (wartość 

wskaźnika intensywności nadwyżki/deficytu wyniosła 1,0636). W I półroczu 2013 r. zawód ten był zawodem 

nadwyżkowym (wskaźnik intensywności nadwyżki wynosił 0,7244). 
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6. Podsumowanie 

 Liczba rejestracji bezrobotnych w województwie pomorskim w I półroczu 2014 r. wyniosła 

66 718 osób (o 14,6% mniej niż w I półroczu 2013 r.). Ponad połowę rejestrujących się osób (52,8%) 

stanowili mężczyźni.  

 Zdecydowaną większość rejestrujących się bezrobotnych (83,8%) stanowiły osoby poprzednio pracujące – 

55 899 osób. Miejscem zatrudnienia częściej niż co trzeciej osoby bezrobotnej poprzednio pracującej był 

sektor usług. 

 Najwięcej bezrobotnych zarejestrowało się w zawodach: sprzedawca (5 381 osób), ślusarz (1 364 osoby) 

oraz robotnik gospodarczy (1 143 osoby). 

 Liczba zgłoszonych w I półroczu 2014 roku wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej wyniosła 35 271 miejsc (o 21,8% więcej niż w I półroczu 2013 r.).  

 Ponad połowa wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej pochodziła z sektora usług – 

19 325 miejsc. 

 Najwięcej wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszono dla zawodów: robotnik 

gospodarczy (2 339 miejsc), sprzedawca (1 800 miejsc) oraz technik prac biurowych (931 miejsc). Są 

to zawody, w których liczba zgłoszonych miejsc pracy w znacznym stopniu dotyczy miejsc pracy 

subsydiowanej. Najwięcej subsydiowanych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszono 

właśnie dla tych zawodów: robotnik gospodarczy (1 929 miejsc), technik prac biurowych 

(734 miejsca) oraz sprzedawca (642 miejsca). 

 Liczba subsydiowanych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej wyniosła 

w I półroczu 2014 r. 11 178 miejsc (31,7% ogółu zgłoszonych miejsc pracy).  

 Siedem na dziesięć subsydiowanych miejsc pracy dotyczyło pracy w sektorze usług – 7 869 miejsc. 

 Najwięcej subsydiowanych miejsc pracy odnotowano w sekcji Administracja publiczna i obrona narodowa∆ 

(O) – 4 160 miejsc (stanowiły one 37,2% ogółu subsydiowanych miejsc pracy w województwie). Również 

w tej sekcji odnotowano najwyższy udział miejsc pracy subsydiowanej w ogóle miejsc pracy dla danej sekcji 

– subsydiowanych było 94,2% miejsc zgłoszonych dla sekcji (O). 

 Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych dla województwa pomorskiego w I półroczu 

2014 r. objął 1 670 zawodów, dla których zgłoszono wolne miejsca pracy i/lub zarejestrowali się 

bezrobotni, z tego 1 113 to zawody nadwyżkowe, 437 deficytowe, a 120 zrównoważone. 

W porównaniu z I półroczem 2013 r. wzrosła liczba zawodów deficytowych (o 91) i zrównoważonych (o 25); 

liczba zawodów nadwyżkowych spadła (o 132). 
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Bezrobotni 

ogółem

Bezrobotne 

kobiety

Udział 

bezrobotnych 

kobiet 

w ogółem

1 522301 Sprzedawca 5 381 4 761 88,5%

2 331403 Technik ekonomista 1 078 907 84,1%

3 753105 Krawiec 772 750 97,2%

4 514101 Fryzjer 571 547 95,8%

5 512001 Kucharz 922 523 56,7%

6 911207 Sprzątaczka biurowa 468 449 95,9%

7 515303 Robotnik gospodarczy 1 143 405 35,4%

8 235107 Pedagog 411 368 89,5%

9 411004 Technik prac biurowych 420 368 87,6%

10 512002 Kucharz małej gastronomii 638 338 53,0%

11 263102 Ekonomista 479 321 67,0%

12 513101 Kelner 383 320 83,6%

13 522305 Technik handlowiec 432 320 74,1%

14 932911 Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 474 284 59,9%

15 422402 Technik hotelarstwa 299 259 86,6%

16 941201 Pomoc kuchenna 293 250 85,3%

17 753303 Szwaczka 240 235 97,9%

18 322002 Technik żywienia i gospodarstwa domowego 323 226 70,0%

19 334306 Technik administracji 254 225 88,6%

20 751201 Cukiernik 402 221 55,0%

21 523002 Kasjer handlowy 243 218 89,7%

22 331301 Księgowy 220 212 96,4%

23 751103 Przetwórca ryb 262 209 79,8%

24 242222
Specjalista do spraw organizacji usług gastronomicznych, 

hotelarskich i turystycznych
283 204 72,1%

25 821304 Monter podzespołów i zespołów elektronicznych 353 203 57,5%

26 242217 Specjalista administracji publicznej 273 199 72,9%

27 932101 Pakowacz 258 182 70,5%

28 613003 Rolnik 262 173 66,0%

29 243106 Specjalista do spraw marketingu i handlu 252 161 63,9%

30 753605 Obuwnik przemysłowy 166 146 88,0%

17 955 13 984 77,9%

26,9% 44,4% x

66 718 31 466 47,2%

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

30 zawodów, w których w I półroczu 2014 r. rejestrowało się w województwie pomorskim

najwięcej bezrobotnych kobiet

Suma

Procent z ogółem

Ogółem
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Bezrobotni 

ogółem

Bezrobotni 

do 12 m-cy 

od dnia 

ukończenia 

nauki

Udział 

bezrobotnych 

do 12 m-cy 

od dnia 

ukończenia 

nauki 

w ogółem

1 522301 Sprzedawca 5 381 370 6,9%

2 512002 Kucharz małej gastronomii 638 118 18,5%

3 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 939 111 11,8%

4 331403 Technik ekonomista 1 078 109 10,1%

5 514101 Fryzjer 571 107 18,7%

6 235107 Pedagog 411 90 21,9%

7 263102 Ekonomista 479 70 14,6%

8 242217 Specjalista administracji publicznej 273 70 25,6%

9 242222
Specjalista do spraw organizacji usług gastronomicznych, 

hotelarskich i turystycznych
283 66 23,3%

10 351203 Technik informatyk 375 60 16,0%

11 422402 Technik hotelarstwa 299 59 19,7%

12 512001 Kucharz 922 49 5,3%

13 751201 Cukiernik 402 48 11,9%

14 711202 Murarz 1 003 47 4,7%

15 752205 Stolarz 1 024 44 4,3%

16 216101 Architekt 147 43 29,3%

17 322002 Technik żywienia i gospodarstwa domowego 323 37 11,5%

18 228301 Fizjoterapeuta 85 33 38,8%

19 242224 Specjalista do spraw stosunków międzynarodowych 86 29 33,7%

20 513101 Kelner 383 28 7,3%

21 343403 Technik organizacji usług gastronomicznych 153 27 17,6%

22 234113 Nauczyciel nauczania początkowego 87 27 31,0%

23 263401 Psycholog 90 27 30,0%

24 225101 Lekarz weterynarii 42 27 64,3%

25 522305 Technik handlowiec 432 26 6,0%

26 214202 Inżynier budownictwa - budownictwo ogólne 108 26 24,1%

27 432103 Magazynier 582 25 4,3%

28 311204 Technik budownictwa 267 24 9,0%

29 234201 Nauczyciel przedszkola 110 23 20,9%

30 213105 Biolog 61 23 37,7%

17 034 1 843 10,8%

25,5% 29,1% x

66 718 6 331 9,5%

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

30 zawodów, w których w I półroczu 2014 r. rejestrowało się w województwie pomorskim

 najwięcej bezrobotnych do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki

Suma

Procent z ogółem

Ogółem
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liczba udział liczba udział

A Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 1 136 2,0% 362 1,0%

B Górnictwo i wydobywanie 48 0,1% 61 0,2%

C Przetwórstwo przemysłowe 10 205 18,3% 6 286 17,8%

D
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę  

wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych
213 0,4% 65 0,2%

E
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 

związana z rekultywacją
403 0,7% 253 0,7%

F Budownictwo 5 926 10,6% 3 988 11,3%

G
Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 

włączając motocykle
9 970 17,8% 4 931 14,0%

H Transport i gospodarka magazynowa 1 625 2,9% 1 248 3,5%

I
Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 

gastronomicznymi
2 055 3,7% 2 463 7,0%

J Informacja i komunikacja 439 0,8% 377 1,1%

K Działalność  finansowa i ubezpieczeniowa 748 1,3% 740 2,1%

L Działalność  związana  z obsługą rynku nieruchomości 501 0,9% 357 1,0%

M Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 1 249 2,2% 1 228 3,5%

N
Działalność w zakresie usług administrowania i działalność 

wspierająca
3 471 6,2% 4 428 12,6%

O
Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe 

zabezpieczenia społeczne
2 441 4,4% 4 414 12,5%

P Edukacja 1 119 2,0% 890 2,5%

Q Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 1 403 2,5% 1 671 4,7%

R Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 789 1,4% 755 2,1%

S Pozostała działalność usługowa 4 842 8,7% 741 2,1%

T
Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; gospodarstwa 

domowe produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby
332 0,6% 13 0,0%

U Organizacje i zespoły eksterytorialne 12 0,0% 0 0,0%

- Działalność nie zidentyfikowana 6 972 12,5% x x

55 899 100,0% 35 271 100,0%

10 819 x x x

66 718 x x x

Rejestrujący się bezrobotni* oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej** 

zgłaszane do powiatowych urzędów pracy województwa pomorskiego w I półroczu 2014 r. 

według sekcji PKD

Kod 

sekcji 

PKD

Nazwa sekcji PKD
Bezrobotni

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej

Suma

Bezrobotni dotychczas niepracujący

Ogółem

* według rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej ostatniego pracodawcy

** według rodzaju działalności gospodarczej prowadzonej przez pracodawcę, który dane miejsce zgłasza do urzędu pracy

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl
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Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Liczba subsydiowanych 

miejsc pracy zgłoszonych 

w I półroczu 2014 r.

515303 Robotnik gospodarczy 185

961303 Zamiatacz 119

961301 Robotnik oczyszczania miasta 65

515303 Robotnik gospodarczy 162

411004 Technik prac biurowych 60

522301 Sprzedawca 56

515303 Robotnik gospodarczy 102

411004 Technik prac biurowych 61

522301 Sprzedawca 33

961301 Robotnik oczyszczania miasta 11

815601 Operator obuwniczych urządzeń szwalniczych 6

243106 Specjalista do spraw marketingu i handlu 5

411004 Technik prac biurowych 91

512001 Kucharz 21

931205 Robotnik drogowy 20

522301 Sprzedawca 20

514101 Fryzjer 20

515303 Robotnik gospodarczy 290

522301 Sprzedawca 75

411004 Technik prac biurowych 44

515303 Robotnik gospodarczy 48

522301 Sprzedawca 23

411004 Technik prac biurowych 18

515303 Robotnik gospodarczy 110

522301 Sprzedawca 29

911207 Sprzątaczka biurowa 21

515303 Robotnik gospodarczy 269

411004 Technik prac biurowych 82

522301 Sprzedawca 64

515303 Robotnik gospodarczy 173

411004 Technik prac biurowych 17

522301 Sprzedawca 14

515303 Robotnik gospodarczy 75

411004 Technik prac biurowych 50

522301 Sprzedawca 30

Zawody, w których zgłoszono w I półroczu 2014 r. 

najwięcej subsydiowanych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 

według powiatów województwa pomorskiego

bytowski

chojnicki

człuchowski

gdański

kartuski

kościerski

kwidzyński

lęborski

malborski

nowodworski

pucki

ciąg dalszy tabeli na następnej stronie
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Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Liczba subsydiowanych 

miejsc pracy zgłoszonych 

w I półroczu 2014 r.

515303 Robotnik gospodarczy 149

611306 Ogrodnik terenów zieleni 34

522301 Sprzedawca 17

522301 Sprzedawca 40

515303 Robotnik gospodarczy 28

531202 Asystent nauczyciela przedszkola 14

532201 Opiekunka domowa 99

522301 Sprzedawca 38

432103 Magazynier 15

961302 Robotnik placowy 210

411004 Technik prac biurowych 50

341204 Opiekunka środowiskowa 39

411004 Technik prac biurowych 145

522301 Sprzedawca 107

515303 Robotnik gospodarczy 100

412001 Sekretarka 36

431101 Asystent do spraw księgowości 22

422603 Rejestratorka medyczna 20

515303 Robotnik gospodarczy 114

411004 Technik prac biurowych 45

334306 Technik administracji 37

411004 Technik prac biurowych 42

515303 Robotnik gospodarczy 38

522301 Sprzedawca 16

515303 Robotnik gospodarczy 57

931301 Robotnik budowlany 4

334306 Technik administracji 3

515303 Robotnik gospodarczy 1 929

411004 Technik prac biurowych 734

522301 Sprzedawca 642

Zawody, w których zgłoszono w I półroczu 2014 r. 

najwięcej subsydiowanych wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej 

według powiatów województwa pomorskiego (cd.)

słupski

starogardzki

sztumski

tczewski

Źródło: Opracowanie własne na podstawie badań statystycznych rynku pracy MPiPS-01, zał. 3.

wejherowski

Gdańsk

Gdynia

Słupsk

Sopot

woj. pomorskie
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy i 

miejsca aktywizacji 

zawodowej

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 432102 Inwentaryzator 312 13 24,0000

2 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
232 14 16,5714

3 941101
Pracownik przygotowujący posiłki typu fast 

food
222 21 10,5714

4 721204 Spawacz metodą MAG 234 25 9,3600

5 341202 Opiekun osoby starszej 504 72 7,0000

6 961302 Robotnik placowy 284 87 3,2644

7 911203 Pokojowa 309 98 3,1531

8 532201 Opiekunka domowa 255 83 3,0723

9 222101 Pielęgniarka 237 87 2,7241

10 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 803 307 2,6156

11 711501 Cieśla 222 93 2,3871

12 711601 Brukarz 242 103 2,3495

13 411004 Technik prac biurowych 931 420 2,2167

14 941201 Pomoc kuchenna 610 293 2,0819

15 332203 Przedstawiciel handlowy 527 254 2,0748

16 524902 Doradca klienta 400 194 2,0619

17 515303 Robotnik gospodarczy 2 339 1 143 2,0464

18 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 395 194 2,0361

19 711404 Zbrojarz 222 111 2,0000

20 753303 Szwaczka 409 240 1,7042

21 721402 Monter kadłubów okrętowych 249 154 1,6169

22 741103 Elektryk 213 164 1,2988

23 513101 Kelner 467 383 1,2193

24 911207 Sprzątaczka biurowa 535 468 1,1432

25 932101 Pakowacz 281 258 1,0891

26 331301 Księgowy 234 220 1,0636

27 432103 Magazynier 523 582 0,8986

28 931301 Robotnik budowlany 872 1 123 0,7765

29 512001 Kucharz 641 922 0,6952

30 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
308 474 0,6498

31 711202 Murarz 457 1 003 0,4556

32 514101 Fryzjer 222 571 0,3888

33 522301 Sprzedawca 1 800 5 381 0,3345

34 722204 Ślusarz 413 1 364 0,3028

35 752205 Stolarz 287 1 024 0,2803

17 191 17 943 x

48,7% 26,9% x

35 271 66 718 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono do PUP 200 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej

w województwie POMORSKIM w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

zawody 

deficytowe

zawody 

zrównoważone

zawody 

nadwyżkowe
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 961303 Zamiatacz 119 0 MAX

2 961301 Robotnik oczyszczania miasta 65 0 MAX

3 752206 Stolarz galanterii drzewnej 15 0 MAX

4 341202 Opiekun osoby starszej 34 1 34,0000

5 961302 Robotnik placowy 41 2 20,5000

6 332203 Przedstawiciel handlowy 33 3 11,0000

7 541906 Ratownik wodny zawodowy 10 1 10,0000

8 333105 Spedytor 16 2 8,0000

9 524902 Doradca klienta 16 2 8,0000

10 222101 Pielęgniarka 31 4 7,7500

11 611307 Ogrodnik - uprawa grzybów jadalnych 35 5 7,0000

12 515303 Robotnik gospodarczy 189 50 3,7800

13 532201 Opiekunka domowa 28 11 2,5455

14 941201 Pomoc kuchenna 13 6 2,1667

15 431101 Asystent do spraw księgowości 12 6 2,0000

16 513101 Kelner 11 11 1,0000
zawód 

zrównoważony

17 931301 Robotnik budowlany 25 28 0,8929

18 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 14 17 0,8235

19 911207 Sprzątaczka biurowa 13 20 0,6500

20 821905 Monter wyrobów z drewna 11 18 0,6111

21 512001 Kucharz 17 55 0,3091

22 522301 Sprzedawca 61 262 0,2328

23 752205 Stolarz 14 87 0,1609

24 722204 Ślusarz 14 152 0,0921

837 743 x

62,1% 22,1% x

1 348 3 355 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie BYTOWSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 341202 Opiekun osoby starszej 85 0 MAX

2 941101
Pracownik przygotowujący posiłki typu fast 

food
80 0 MAX

3 411003 Pracownik kancelaryjny 38 0 MAX

4 341204 Opiekunka środowiskowa 35 0 MAX

5 833202 Kierowca ciągnika siodłowego 32 0 MAX

6 611310 Ogrodnik - uprawy pod osłonami 30 0 MAX

7 921401
Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów 

zieleni
28 0 MAX

8 532201 Opiekunka domowa 25 0 MAX

9 711601 Brukarz 25 0 MAX

10 721204 Spawacz metodą MAG 22 0 MAX

11 432102 Inwentaryzator 20 0 MAX

12 751104 Rozbieracz - wykrawacz 20 0 MAX

13 511204 Kontroler biletów 15 0 MAX

14 523002 Kasjer handlowy 14 0 MAX

15 524902 Doradca klienta 13 0 MAX

16 412001 Sekretarka 12 0 MAX

17 961301 Robotnik oczyszczania miasta 11 0 MAX

18 241202 Doradca finansowy 10 0 MAX

19 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
10 0 MAX

20 711404 Zbrojarz 10 0 MAX

21 932101 Pakowacz 23 1 23,0000

22 911207 Sprzątaczka biurowa 44 2 22,0000

23 332203 Przedstawiciel handlowy 42 2 21,0000

24 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 60 3 20,0000

25 931205 Robotnik drogowy 30 2 15,0000

26 515303 Robotnik gospodarczy 170 12 14,1667

27 941201 Pomoc kuchenna 28 2 14,0000

28 711501 Cieśla 11 1 11,0000

29 432103 Magazynier 40 4 10,0000

30 243305 Specjalista do spraw sprzedaży 10 1 10,0000

31 752206 Stolarz galanterii drzewnej 10 1 10,0000

32 411004 Technik prac biurowych 68 7 9,7143

33 753303 Szwaczka 15 2 7,5000

34 241304 Specjalista bankowości 20 3 6,6667

35 931301 Robotnik budowlany 51 12 4,2500

36 723307 Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 12 3 4,0000

37 712101 Dekarz 10 3 3,3333

38 741103 Elektryk 10 6 1,6667

39 334306 Technik administracji 45 28 1,6071

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie CHOJNICKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

zawody 

deficytowe

ciąg dalszy tabeli na następnej stronie
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

40 512001 Kucharz 29 34 0,8529

41 741207 Elektromonter (elektryk) zakładowy 11 14 0,7857

42 711202 Murarz 34 62 0,5484

43 514101 Fryzjer 16 35 0,4571

44 522301 Sprzedawca 119 267 0,4457

45 752205 Stolarz 39 89 0,4382

46 311922 Technik technologii drewna 10 35 0,2857

47 722204 Ślusarz 13 172 0,0756

1 505 803 x

75,3% 22,1% x

1 998 3 630 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Suma

Procent z ogółem

zawody 

nadwyżkowe

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie CHOJNICKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) (cd.)
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 713201 Lakiernik 26 0 MAX

2 921401
Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów 

zieleni
25 0 MAX

3 341202 Opiekun osoby starszej 24 0 MAX

4 721204 Spawacz metodą MAG 16 0 MAX

5 412001 Sekretarka 14 0 MAX

6 422602 Recepcjonista 11 0 MAX

7 311508 Technik mechanik maszyn i urządzeń 10 0 MAX

8 522303 Sprzedawca w branży przemysłowej 10 0 MAX

9 524902 Doradca klienta 10 0 MAX

10 411004 Technik prac biurowych 63 4 15,7500

11 332203 Przedstawiciel handlowy 15 1 15,0000

12 341203 Opiekun w domu pomocy społecznej 23 2 11,5000

13 932101 Pakowacz 11 1 11,0000

14 432103 Magazynier 26 3 8,6667

15 515303 Robotnik gospodarczy 105 14 7,5000

16 753303 Szwaczka 33 5 6,6000

17 325905 Opiekunka dziecięca 12 2 6,0000

18 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 17 3 5,6667

19 931301 Robotnik budowlany 16 3 5,3333

20 911207 Sprzątaczka biurowa 41 9 4,5556

21 941201 Pomoc kuchenna 18 4 4,5000

22 751102 Jeliciarz 11 3 3,6667

23 611307 Ogrodnik - uprawa grzybów jadalnych 25 12 2,0833

24 334306 Technik administracji 14 8 1,7500

25 513101 Kelner 12 22 0,5455

26 522301 Sprzedawca 51 141 0,3617

27 512001 Kucharz 10 41 0,2439

28 711202 Murarz 10 48 0,2083

659 326 x

56,4% 11,8% x

1 169 2 758 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie CZŁUCHOWSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 713208 Piaskarz 14 0 MAX

2 961301 Robotnik oczyszczania miasta 11 0 MAX

3 713103 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 45 1 45,0000

4 711504 Szkutnik 28 1 28,0000

5 933304 Robotnik magazynowy 20 5 4,0000

6 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 29 9 3,2222

7 711402 Betoniarz - zbrojarz 14 5 2,8000

8 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 21 9 2,3333

9 931301 Robotnik budowlany 26 28 0,9286
zawód 

zrównoważony

10 332203 Przedstawiciel handlowy 14 19 0,7368

11 331301 Księgowy 10 16 0,6250

12 512001 Kucharz 10 18 0,5556

13 722204 Ślusarz 11 24 0,4583

14 432103 Magazynier 13 33 0,3939

15 522301 Sprzedawca 10 145 0,0690

276 313 x

39,8% 15,3% x

694 2 042 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie GDAŃSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 712202 Glazurnik 13 0 MAX

2 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
10 0 MAX

3 722315 Ustawiacz maszyn do obróbki skrawaniem 10 0 MAX

4 932913 Sortowacz 10 0 MAX

5 931205 Robotnik drogowy 20 1 20,0000

6 342305 Instruktor rekreacji ruchowej 17 1 17,0000

7 514202 Kosmetyczka 14 1 14,0000

8 721206 Spawacz metodą TIG 14 1 14,0000

9 723104 Mechanik samochodów ciężarowych 13 1 13,0000

10 833101 Kierowca autobusu 12 1 12,0000

11 932101 Pakowacz 12 1 12,0000

12 341202 Opiekun osoby starszej 26 4 6,5000

13 941201 Pomoc kuchenna 12 2 6,0000

14 411004 Technik prac biurowych 100 18 5,5556

15 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
105 21 5,0000

16 332203 Przedstawiciel handlowy 18 4 4,5000

17 331301 Księgowy 17 5 3,4000

18 832202 Kierowca samochodu dostawczego 10 3 3,3333

19 432103 Magazynier 42 13 3,2308

20 325905 Opiekunka dziecięca 12 4 3,0000

21 412001 Sekretarka 12 4 3,0000

22 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 17 8 2,1250

23 753303 Szwaczka 10 5 2,0000

24 931301 Robotnik budowlany 38 29 1,3103

25 513101 Kelner 19 19 1,0000
zawód 

zrównoważony

26 753105 Krawiec 17 24 0,7083

27 515303 Robotnik gospodarczy 21 35 0,6000

28 512001 Kucharz 29 49 0,5918

29 711202 Murarz 18 39 0,4615

30 514101 Fryzjer 23 74 0,3108

31 522301 Sprzedawca 33 262 0,1260

724 629 x

57,5% 19,6% x

1 260 3 212 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie KARTUSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 235915 Wykładowca na kursach (edukator, trener) 10 0 MAX

2 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
10 0 MAX

3 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 18 1 18,0000

4 911206 Salowa 30 4 7,5000

5 932913 Sortowacz 12 2 6,0000

6 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 113 21 5,3810

7 711501 Cieśla 10 2 5,0000

8 411004 Technik prac biurowych 74 15 4,9333

9 515303 Robotnik gospodarczy 303 66 4,5909

10 523002 Kasjer handlowy 15 4 3,7500

11 832203 Kierowca samochodu osobowego 20 7 2,8571

12 334306 Technik administracji 17 6 2,8333

13 524902 Doradca klienta 10 4 2,5000

14 712401 Monter izolacji budowlanych 25 11 2,2727

15 941201 Pomoc kuchenna 22 12 1,8333

16 325905 Opiekunka dziecięca 12 8 1,5000

17 332203 Przedstawiciel handlowy 20 14 1,4286

18 741103 Elektryk 16 12 1,3333

19 513101 Kelner 19 16 1,1875

20 712101 Dekarz 13 11 1,1818

21 513202 Barman 10 9 1,1111

22 932101 Pakowacz 10 15 0,6667

23 432103 Magazynier 12 19 0,6316

24 512001 Kucharz 36 59 0,6102

25 752205 Stolarz 40 66 0,6061

26 522301 Sprzedawca 152 273 0,5568

27 931301 Robotnik budowlany 67 144 0,4653

28 711202 Murarz 20 53 0,3774

1 116 854 x

69,2% 35,9% x

1 613 2 380 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie KOŚCIERSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 311909 Technik automatyk 16 0 MAX

2 821205 Monter osprzętu elektrotechnicznego 13 0 MAX

3 731103 Mechanik precyzyjny 10 0 MAX

4 721404 Monter konstrukcji stalowych 23 1 23,0000

5 311408 Technik elektronik 17 2 8,5000

6 611306 Ogrodnik terenów zieleni 21 4 5,2500

7 741103 Elektryk 23 6 3,8333

8 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 31 9 3,4444

9 911203 Pokojowa 14 5 2,8000

10 411004 Technik prac biurowych 28 13 2,1538

11 332203 Przedstawiciel handlowy 12 6 2,0000

12 834101 Kierowca ciągnika rolniczego 12 7 1,7143

13 432103 Magazynier 34 29 1,1724

14 741201 Elektromechanik 12 11 1,0909

15 921401
Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów 

zieleni
14 14 1,0000

16 351203 Technik informatyk 11 21 0,5238

17 515303 Robotnik gospodarczy 49 103 0,4757

18 931301 Robotnik budowlany 20 67 0,2985

19 512001 Kucharz 13 46 0,2826

20 522301 Sprzedawca 32 204 0,1569

21 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 10 68 0,1471

22 711202 Murarz 10 82 0,1220

23 821304
Monter podzespołów i zespołów 

elektronicznych
14 203 0,0690

439 901 x

49,5% 29,7% x

887 3 034 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie KWIDZYŃSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe

zawody 

zrównoważone
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 911203 Pokojowa 35 0 MAX

2 222213
Pielęgniarka specjalista pielęgniarstwa opieki 

długoterminowej
30 0 MAX

3 721204 Spawacz metodą MAG 30 0 MAX

4 332203 Przedstawiciel handlowy 24 0 MAX

5 812106 Operator maszyn i urządzeń metalurgicznych 20 0 MAX

6 441203 Listonosz 19 0 MAX

7 341204 Opiekunka środowiskowa 14 0 MAX

8 524404 Telemarketer 13 0 MAX

9 541308 Pracownik ochrony fizycznej I stopnia 13 0 MAX

10 721205 Spawacz metodą MIG 12 0 MAX

11 722308 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 12 0 MAX

12 343901 Animator kultury 11 0 MAX

13 711101 Konserwator budynków 11 0 MAX

14 711601 Brukarz 11 0 MAX

15 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 11 0 MAX

16 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
10 0 MAX

17 721404 Monter konstrukcji stalowych 10 0 MAX

18 932910 Pomocnik piekarza 10 0 MAX

19 932913 Sortowacz 10 0 MAX

20 933401 Pracownik rozkładający towar na półkach 10 0 MAX

21 532201 Opiekunka domowa 37 1 37,0000

22 931301 Robotnik budowlany 58 2 29,0000

23 962902 Dozorca 22 1 22,0000

24 941201 Pomoc kuchenna 62 3 20,6667

25 932101 Pakowacz 61 3 20,3333

26 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
81 5 16,2000

27 515303 Robotnik gospodarczy 110 7 15,7143

28 431102 Fakturzystka 15 1 15,0000

29 832202 Kierowca samochodu dostawczego 12 1 12,0000

30 911207 Sprzątaczka biurowa 38 4 9,5000

31 523002 Kasjer handlowy 17 2 8,5000

32 753303 Szwaczka 24 4 6,0000

33 513101 Kelner 49 11 4,4545

34 422602 Recepcjonista 12 3 4,0000

35 432103 Magazynier 20 6 3,3333

36 741103 Elektryk 12 6 2,0000

37 512001 Kucharz 44 35 1,2571

38 522305 Technik handlowiec 10 8 1,2500

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie LĘBORSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

zawody 

deficytowe

ciąg dalszy tabeli na następnej stronie



                     Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w województwie pomorskim w I półroczu 2014 r.  

50 
 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

39 722204 Ślusarz 45 46 0,9783
zawód 

zrównoważony

40 522301 Sprzedawca 97 157 0,6178

41 512002 Kucharz małej gastronomii 17 34 0,5000

42 751204 Piekarz 13 28 0,4643

43 311504 Technik mechanik 11 25 0,4400

44 753105 Krawiec 20 52 0,3846

45 711202 Murarz 13 41 0,3171

1 216 486 x

70,0% 20,4% x

1 738 2 383 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Suma

Procent z ogółem

zawody 

nadwyżkowe

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie LĘBORSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) (cd.)

 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 711501 Cieśla 22 0 MAX

2 741103 Elektryk 11 0 MAX

3 712101 Dekarz 16 1 16,0000

4 411004 Technik prac biurowych 97 14 6,9286

5 941101
Pracownik przygotowujący posiłki typu fast 

food
13 2 6,5000

6 931207 Robotnik torowy 10 2 5,0000

7 334306 Technik administracji 17 4 4,2500

8 711101 Konserwator budynków 11 3 3,6667

9 515303 Robotnik gospodarczy 295 102 2,8922

10 332203 Przedstawiciel handlowy 10 4 2,5000

11 911207 Sprzątaczka biurowa 23 17 1,3529

12 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 12 9 1,3333

13 513101 Kelner 13 14 0,9286
zawód 

zrównoważony

14 512001 Kucharz 19 31 0,6129

15 931301 Robotnik budowlany 29 50 0,5800

16 432103 Magazynier 20 38 0,5263

17 751201 Cukiernik 10 27 0,3704

18 522301 Sprzedawca 89 280 0,3179

19 711202 Murarz 16 55 0,2909

20 722204 Ślusarz 10 39 0,2564

743 692 x

68,4% 25,4% x

1 087 2 726 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie MALBORSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

zawody 

deficytowe

zawody 

nadwyżkowe
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 921401
Pomocniczy robotnik przy konserwacji terenów 

zieleni
21 0 MAX

2 341202 Opiekun osoby starszej 20 0 MAX

3 711501 Cieśla 11 0 MAX

4 941101
Pracownik przygotowujący posiłki typu fast 

food
35 1 35,0000

5 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 12 1 12,0000

6 721404 Monter konstrukcji stalowych 12 1 12,0000

7 711404 Zbrojarz 20 2 10,0000

8 911203 Pokojowa 36 6 6,0000

9 432103 Magazynier 22 6 3,6667

10 515303 Robotnik gospodarczy 206 58 3,5517

11 411004 Technik prac biurowych 21 6 3,5000

12 524902 Doradca klienta 11 4 2,7500

13 941201 Pomoc kuchenna 38 15 2,5333

14 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 14 7 2,0000

15 711101 Konserwator budynków 10 5 2,0000

16 911207 Sprzątaczka biurowa 12 12 1,0000
zawód 

zrównoważony

17 513101 Kelner 14 16 0,8750

18 711202 Murarz 22 26 0,8462

19 931301 Robotnik budowlany 21 26 0,8077

20 512001 Kucharz 28 36 0,7778

21 522301 Sprzedawca 59 149 0,3960

645 377 x

66,6% 26,1% x

969 1 445 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 

deficytowe

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie NOWODWORSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

zawody 

nadwyżkowe
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 721204 Spawacz metodą MAG 25 0 MAX

2 921601
Pomocniczy robotnik w gospodarstwie 

rybackim
22 0 MAX

3 523001 Kasjer biletowy 12 0 MAX

4 341202 Opiekun osoby starszej 11 0 MAX

5 511304 Przewodnik turystyczny terenowy 11 0 MAX

6 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 42 2 21,0000

7 325402 Technik masażysta 12 1 12,0000

8 711601 Brukarz 20 2 10,0000

9 541308 Pracownik ochrony fizycznej I stopnia 10 1 10,0000

10 941201 Pomoc kuchenna 51 9 5,6667

11 911203 Pokojowa 34 6 5,6667

12 515303 Robotnik gospodarczy 79 16 4,9375

13 411004 Technik prac biurowych 52 12 4,3333

14 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
28 7 4,0000

15 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 40 12 3,3333

16 422602 Recepcjonista 25 8 3,1250

17 721402 Monter kadłubów okrętowych 21 8 2,6250

18 513101 Kelner 44 18 2,4444

19 514202 Kosmetyczka 11 5 2,2000

20 751103 Przetwórca ryb 57 72 0,7917

21 512001 Kucharz 26 54 0,4815

22 522301 Sprzedawca 89 200 0,4450

23 752205 Stolarz 17 47 0,3617

739 480 x

63,0% 20,4% x

1 173 2 351 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 

nadwyżkowe

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie PUCKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

zawody 

deficytowe
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 753403 Tapicer meblowy 30 0 MAX

2 932912 Robotnik przy myciu części i zespołów 24 0 MAX

3 721205 Spawacz metodą MIG 22 0 MAX

4 814201
Formierz wyrobów z kompozytów 

polimerowych
20 0 MAX

5 721204 Spawacz metodą MAG 15 0 MAX

6 816003
Operator maszyn i urządzeń przemysłu 

spożywczego
12 0 MAX

7 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 104 5 20,8000

8 343901 Animator kultury 17 1 17,0000

9 222101 Pielęgniarka 43 3 14,3333

10 513202 Barman 28 2 14,0000

11 524902 Doradca klienta 28 2 14,0000

12 722313
Tokarz / frezer obrabiarek sterowanych 

numerycznie
13 1 13,0000

13 422401 Recepcjonista hotelowy 12 1 12,0000

14 811105 Operator koparko - ładowarki 12 1 12,0000

15 753402 Tapicer 20 2 10,0000

16 611306 Ogrodnik terenów zieleni 34 4 8,5000

17 228301 Fizjoterapeuta 31 4 7,7500

18 753303 Szwaczka 78 11 7,0909

19 941201 Pomoc kuchenna 113 20 5,6500

20 422602 Recepcjonista 31 6 5,1667

21 911203 Pokojowa 71 15 4,7333

22 513101 Kelner 114 25 4,5600

23 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 15 4 3,7500

24 753602 Obuwnik 11 3 3,6667

25 741103 Elektryk 13 4 3,2500

26 515303 Robotnik gospodarczy 172 54 3,1852

27 832203 Kierowca samochodu osobowego 15 5 3,0000

28 243106 Specjalista do spraw marketingu i handlu 11 5 2,2000

29 512001 Kucharz 103 59 1,7458

30 711101 Konserwator budynków 10 6 1,6667

31 332203 Przedstawiciel handlowy 10 9 1,1111

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie SŁUPSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

zawody 

deficytowe

ciąg dalszy tabeli na następnej stronie
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

32 962902 Dozorca 11 10 1,1000

33 432103 Magazynier 15 14 1,0714

34 411004 Technik prac biurowych 21 20 1,0500

35 932101 Pakowacz 15 15 1,0000

36 931205 Robotnik drogowy 10 12 0,8333

37 512002 Kucharz małej gastronomii 25 39 0,6410

38 722314 Tokarz w metalu 14 22 0,6364

39 751103 Przetwórca ryb 22 38 0,5789

40 911207 Sprzątaczka biurowa 12 21 0,5714

41 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 17 30 0,5667

42 931301 Robotnik budowlany 37 66 0,5606

43 722204 Ślusarz 67 126 0,5317

44 711202 Murarz 27 52 0,5192

45 522301 Sprzedawca 119 254 0,4685

46 752205 Stolarz 24 52 0,4615

1 668 1 023 x

70,8% 26,6% x

2 357 3 846 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

zawody 

zrównoważone

zawody 

nadwyżkowe

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie SŁUPSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) (cd.)
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 721204 Spawacz metodą MAG 17 0 MAX

2 333105 Spedytor 15 0 MAX

3 712902 Monter suchej zabudowy 13 0 MAX

4 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
10 0 MAX

5 711604 Mostowniczy 10 0 MAX

6 712202 Glazurnik 10 0 MAX

7 721206 Spawacz metodą TIG 10 0 MAX

8 833101 Kierowca autobusu 52 2 26,0000

9 213201 Doradca rolniczy 12 1 12,0000

10 721205 Spawacz metodą MIG 16 2 8,0000

11 531202 Asystent nauczyciela przedszkola 14 2 7,0000

12 712901 Monter płyt kartonowo - gipsowych 20 3 6,6667

13 711903 Monter rusztowań 52 8 6,5000

14 341202 Opiekun osoby starszej 64 12 5,3333

15 243106 Specjalista do spraw marketingu i handlu 16 3 5,3333

16 712703
Monter instalacji wentylacyjnych i 

klimatyzacyjnych
29 6 4,8333

17 711501 Cieśla 24 5 4,8000

18 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 19 4 4,7500

19 431101 Asystent do spraw księgowości 14 3 4,6667

20 711601 Brukarz 55 22 2,5000

21 721404 Monter konstrukcji stalowych 12 5 2,4000

22 711404 Zbrojarz 29 15 1,9333

23 712601 Hydraulik 17 12 1,4167

24 331301 Księgowy 13 10 1,3000

25 752208 Stolarz meblowy 33 27 1,2222

26 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 48 40 1,2000

27 723105 Mechanik samochodów osobowych 12 10 1,2000

28 832202 Kierowca samochodu dostawczego 12 10 1,2000

29 933304 Robotnik magazynowy 15 14 1,0714

30 712101 Dekarz 16 15 1,0667

31 911206 Salowa 10 11 0,9091

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie STAROGARDZKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

zawody 

deficytowe

zawody 

zrównoważone

ciąg dalszy tabeli na następnej stronie
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

32 332203 Przedstawiciel handlowy 16 19 0,8421

33 524902 Doradca klienta 13 18 0,7222

34 931205 Robotnik drogowy 17 24 0,7083

35 514101 Fryzjer 26 37 0,7027

36 523002 Kasjer handlowy 13 19 0,6842

37 411004 Technik prac biurowych 23 36 0,6389

38 711202 Murarz 51 80 0,6375

39 522305 Technik handlowiec 12 19 0,6316

40 832203 Kierowca samochodu osobowego 20 33 0,6061

41 513101 Kelner 10 17 0,5882

42 432103 Magazynier 22 52 0,4231

43 515303 Robotnik gospodarczy 75 196 0,3827

44 713102 Malarz budowlany 13 35 0,3714

45 512001 Kucharz 14 40 0,3500

46 931301 Robotnik budowlany 53 159 0,3333

47 722204 Ślusarz 34 102 0,3333

48 911207 Sprzątaczka biurowa 17 61 0,2787

49 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 15 66 0,2273

50 522301 Sprzedawca 97 494 0,1964

51 752205 Stolarz 17 116 0,1466

1 247 1 865 x

50,0% 40,3% x

2 492 4 623 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Suma

Procent z ogółem

zawody 

nadwyżkowe

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie STAROGARDZKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) (cd.)
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 532201 Opiekunka domowa 99 14 7,0714

2 611306 Ogrodnik terenów zieleni 12 2 6,0000

3 711101 Konserwator budynków 13 3 4,3333

4 931205 Robotnik drogowy 14 6 2,3333

5 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 15 7 2,1429

6 332203 Przedstawiciel handlowy 13 8 1,6250

7 513101 Kelner 11 8 1,3750

8 432103 Magazynier 17 18 0,9444
zawód 

zrównoważony

9 832203 Kierowca samochodu osobowego 10 12 0,8333

10 931301 Robotnik budowlany 23 41 0,5610

11 722204 Ślusarz 13 45 0,2889

12 522301 Sprzedawca 47 201 0,2338

13 515303 Robotnik gospodarczy 25 138 0,1812

312 503 x

43,8% 24,9% x

713 2 022 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie SZTUMSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

zawody 

deficytowe

zawody 

nadwyżkowe
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 341204 Opiekunka środowiskowa 39 0 MAX

2 831104 Maszynista pojazdu trakcyjnego 20 0 MAX

3 521102 Sprzedawca obwoźny z samochodu (vanseller) 17 0 MAX

4 713202 Lakiernik proszkowy 10 0 MAX

5 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
100 2 50,0000

6 721206 Spawacz metodą TIG 34 1 34,0000

7 751105 Rzeźnik - wędliniarz 56 2 28,0000

8 332101 Agent ubezpieczeniowy 55 2 27,5000

9 833101 Kierowca autobusu 23 1 23,0000

10 961302 Robotnik placowy 211 11 19,1818

11 712202 Glazurnik 25 2 12,5000

12 753202 Krojczy 10 1 10,0000

13 753303 Szwaczka 104 18 5,7778

14 722308 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 22 4 5,5000

15 741103 Elektryk 24 5 4,8000

16 711404 Zbrojarz 42 10 4,2000

17 311502 Kontroler jakości wyrobów mechanicznych 11 3 3,6667

18 834401 Kierowca operator wózków jezdniowych 33 10 3,3000

19 712101 Dekarz 26 8 3,2500

20 711601 Brukarz 41 15 2,7333

21 513101 Kelner 19 7 2,7143

22 515303 Robotnik gospodarczy 95 41 2,3171

23 332203 Przedstawiciel handlowy 53 23 2,3043

24 712501 Monter / składacz okien 112 50 2,2400

25 331301 Księgowy 24 11 2,1818

26 341202 Opiekun osoby starszej 16 8 2,0000

27 721302 Blacharz budowlany 10 5 2,0000

28 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 77 43 1,7907

29 711501 Cieśla 36 24 1,5000

30 832202 Kierowca samochodu dostawczego 25 20 1,2500

31 432103 Magazynier 53 43 1,2326

32 821304
Monter podzespołów i zespołów 

elektronicznych
146 127 1,1496

33 524902 Doradca klienta 20 18 1,1111

34 933401 Pracownik rozkładający towar na półkach 10 9 1,1111

35 524502 Sprzedawca w stacji paliw 12 11 1,0909

36 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 39 39 1,0000

37 522305 Technik handlowiec 10 10 1,0000

38 816010
Operator urządzeń do produkcji napojów 

bezalkoholowych
10 10 1,0000

39 411004 Technik prac biurowych 66 68 0,9706

40 753105 Krawiec 17 18 0,9444

41 722312 Szlifierz metali 16 17 0,9412

42 243106 Specjalista do spraw marketingu i handlu 11 12 0,9167

zawody 

deficytowe

ciąg dalszy tabeli na następnej stronie

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie TCZEWSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

zawody 

zrównoważone
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

43 713102 Malarz budowlany 18 21 0,8571

44 834204 Operator sprzętu ciężkiego 12 14 0,8571

45 941201 Pomoc kuchenna 21 25 0,8400

46 722314 Tokarz w metalu 10 12 0,8333

47 751103 Przetwórca ryb 28 35 0,8000

48 514101 Fryzjer 14 18 0,7778

49 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
14 18 0,7778

50 711202 Murarz 53 69 0,7681

51 721404 Monter konstrukcji stalowych 10 14 0,7143

52 932101 Pakowacz 31 51 0,6078

53 722204 Ślusarz 27 49 0,5510

54 522301 Sprzedawca 147 341 0,4311

55 512001 Kucharz 20 48 0,4167

56 931301 Robotnik budowlany 67 181 0,3702

57 752205 Stolarz 16 48 0,3333

58 911207 Sprzątaczka biurowa 14 75 0,1867

2 282 1 728 x

80,1% 46,7% x

2 850 3 704 x

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie TCZEWSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) (cd.)

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Suma

zawody 

nadwyżkowe
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 921101 Pomocniczy robotnik polowy 21 0 MAX

2 812105
Operator maszyn i urządzeń do obróbki 

plastycznej
20 0 MAX

3 711903 Monter rusztowań 60 2 30,0000

4 531202 Asystent nauczyciela przedszkola 45 2 22,5000

5 341202 Opiekun osoby starszej 61 3 20,3333

6 611303 Ogrodnik 36 3 12,0000

7 833101 Kierowca autobusu 11 1 11,0000

8 833202 Kierowca ciągnika siodłowego 11 1 11,0000

9 411004 Technik prac biurowych 153 17 9,0000

10 711404 Zbrojarz 39 5 7,8000

11 222101 Pielęgniarka 38 9 4,2222

12 753403 Tapicer meblowy 12 3 4,0000

13 711501 Cieśla 23 6 3,8333

14 515303 Robotnik gospodarczy 116 32 3,6250

15 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 26 10 2,6000

16 412001 Sekretarka 11 5 2,2000

17 751204 Piekarz 68 35 1,9429

18 524902 Doradca klienta 40 22 1,8182

19 243305 Specjalista do spraw sprzedaży 14 8 1,7500

20 711601 Brukarz 24 14 1,7143

21 332203 Przedstawiciel handlowy 30 18 1,6667

22 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 38 23 1,6522

23 911207 Sprzątaczka biurowa 41 27 1,5185

24 422602 Recepcjonista 16 11 1,4545

25 821104 Monter maszyn i urządzeń okrętowych 15 12 1,2500

26 941201 Pomoc kuchenna 30 25 1,2000

27 931301 Robotnik budowlany 113 98 1,1531

28 331301 Księgowy 36 32 1,1250

29 712101 Dekarz 12 11 1,0909

30 753303 Szwaczka 25 25 1,0000

31 234201 Nauczyciel przedszkola 12 12 1,0000

32 513202 Barman 11 11 1,0000

33 514202 Kosmetyczka 10 10 1,0000

zawody 

deficytowe

ciąg dalszy tabeli na następnej stronie

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie WEJHEROWSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

zawody 

zrównoważone
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

34 832203 Kierowca samochodu osobowego 20 24 0,8333

35 334306 Technik administracji 21 28 0,7500

36 741103 Elektryk 23 33 0,6970

37 513101 Kelner 18 28 0,6429

38 712601 Hydraulik 15 24 0,6250

39 512001 Kucharz 41 77 0,5325

40 523002 Kasjer handlowy 17 32 0,5313

41 432103 Magazynier 31 59 0,5254

42 711202 Murarz 32 67 0,4776

43 522301 Sprzedawca 227 507 0,4477

44 753105 Krawiec 34 77 0,4416

45 723105 Mechanik samochodów osobowych 18 50 0,3600

46 752205 Stolarz 34 106 0,3208

47 514101 Fryzjer 25 79 0,3165

48 522305 Technik handlowiec 15 57 0,2632

49 751201 Cukiernik 10 38 0,2632

50 722204 Ślusarz 19 78 0,2436

1 818 1 857 x

68,7% 33,7% x

2 648 5 516 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Suma

zawody 

nadwyżkowe

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie WEJHEROWSKIM

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) (cd.)
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 213102 Biochemik 10 0 MAX

2 713208 Piaskarz 28 1 28,0000

3 532201 Opiekunka domowa 47 2 23,5000

4 721206 Spawacz metodą TIG 21 1 21,0000

5 514208 Wizażystka / stylistka 16 1 16,0000

6 311508 Technik mechanik maszyn i urządzeń 13 1 13,0000

7 722312 Szlifierz metali 35 3 11,6667

8 721302 Blacharz budowlany 10 1 10,0000

9 261901 Asystent prawny 19 2 9,5000

10 941101
Pracownik przygotowujący posiłki typu fast 

food
31 4 7,7500

11 522302 Sprzedawca w branży mięsnej 15 2 7,5000

12 712202 Glazurnik 14 2 7,0000

13 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
45 9 5,0000

14 241203 Doradca inwestycyjny 25 5 5,0000

15 325402 Technik masażysta 20 4 5,0000

16 721204 Spawacz metodą MAG 24 5 4,8000

17 244101 Pośrednik w obrocie nieruchomościami 19 4 4,7500

18 721402 Monter kadłubów okrętowych 185 40 4,6250

19 332202
Pracownik centrum elektronicznej obsługi 

klienta
13 3 4,3333

20 911203 Pokojowa 48 12 4,0000

21 721205 Spawacz metodą MIG 12 3 4,0000

22 341202 Opiekun osoby starszej 35 9 3,8889

23 721404 Monter konstrukcji stalowych 25 7 3,5714

24 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 120 41 2,9268

25 741103 Elektryk 30 11 2,7273

26 711601 Brukarz 18 7 2,5714

27 931301 Robotnik budowlany 118 46 2,5652

28 332201 Ekspozytor towarów (merchandiser) 23 9 2,5556

29 431101 Asystent do spraw księgowości 22 9 2,4444

30 121101 Główny księgowy 11 5 2,2000

31 522304 Sprzedawca w branży spożywczej 40 19 2,1053

32 422602 Recepcjonista 21 10 2,1000

33 711101 Konserwator budynków 18 9 2,0000

34 325905 Opiekunka dziecięca 16 8 2,0000

35 341203 Opiekun w domu pomocy społecznej 14 7 2,0000

36 712606 Monter rurociągów okrętowych 23 12 1,9167

37 752208 Stolarz meblowy 13 7 1,8571

38 422603 Rejestratorka medyczna 22 12 1,8333

39 514202 Kosmetyczka 19 12 1,5833

40 235914
Wychowawca w placówkach oświatowych, 

wychowawczych i opiekuńczych
11 7 1,5714

41 941201 Pomoc kuchenna 95 61 1,5574

42 412001 Sekretarka 45 30 1,5000

43 711202 Murarz 65 47 1,3830

44 911207 Sprzątaczka biurowa 87 63 1,3810

45 711404 Zbrojarz 11 8 1,3750

zawody 

deficytowe

ciąg dalszy tabeli na następnej stronie

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w GDAŃSKU

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

46 234201 Nauczyciel przedszkola 15 11 1,3636

47 332203 Przedstawiciel handlowy 79 65 1,2154

48 712601 Hydraulik 23 19 1,2105

49 524902 Doradca klienta 87 73 1,1918

50 524302 Konsultant / agent sprzedaży bezpośredniej 14 12 1,1667

51 721208 Spawacz ręczny łukiem elektrycznym 23 20 1,1500

52 911206 Salowa 17 15 1,1333

53 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 54 49 1,1020

54 243305 Specjalista do spraw sprzedaży 26 26 1,0000

55 524404 Telemarketer 13 13 1,0000

56 512001 Kucharz 100 104 0,9615

57 222101 Pielęgniarka 14 16 0,8750

58 713103 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 12 15 0,8000

59 524601 Wydawca posiłków / bufetowy 10 13 0,7692

60 753303 Szwaczka 13 17 0,7647

61 513202 Barman 17 25 0,6800

62 228301 Fizjoterapeuta 12 18 0,6667

63 514101 Fryzjer 44 67 0,6567

64 515303 Robotnik gospodarczy 52 81 0,6420

65 331301 Księgowy 32 50 0,6400

66 832202 Kierowca samochodu dostawczego 17 27 0,6296

67 432103 Magazynier 72 117 0,6154

68 513101 Kelner 35 62 0,5645

69 214202 Inżynier budownictwa - budownictwo ogólne 14 25 0,5600

70 962902 Dozorca 15 28 0,5357

71 722314 Tokarz w metalu 10 19 0,5263

72 243106 Specjalista do spraw marketingu i handlu 25 57 0,4386

73 753105 Krawiec 17 39 0,4359

74 311204 Technik budownictwa 10 24 0,4167

75 752205 Stolarz 19 47 0,4043

76 723105 Mechanik samochodów osobowych 11 30 0,3667

77 722204 Ślusarz 40 128 0,3125

78 523002 Kasjer handlowy 22 78 0,2821

79 522301 Sprzedawca 175 654 0,2676

80 411004 Technik prac biurowych 11 44 0,2500

81 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 11 60 0,1833

2 713 2 709 x

59,6% 30,4% x

4 549 8 924 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) (cd.)

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Suma

Procent z ogółem

zawody 

zrównoważone

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w GDAŃSKU

w I półroczu 2014 r.
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 243302 Opiekun klienta 30 0 MAX

2 815702 Pracownik pralni chemicznej 16 0 MAX

3 831104 Maszynista pojazdu trakcyjnego 10 0 MAX

4 833202 Kierowca ciągnika siodłowego 28 1 28,0000

5 941101
Pracownik przygotowujący posiłki typu fast 

food
46 2 23,0000

6 753403 Tapicer meblowy 20 1 20,0000

7 341202 Opiekun osoby starszej 70 5 14,0000

8 721206 Spawacz metodą TIG 12 1 12,0000

9 242225 Specjalista do spraw zamówień publicznych 11 1 11,0000

10 933401 Pracownik rozkładający towar na półkach 37 4 9,2500

11 325402 Technik masażysta 23 3 7,6667

12 222101 Pielęgniarka 53 7 7,5714

13 315214 Technik nawigator morski 20 3 6,6667

14 711501 Cieśla 23 4 5,7500

15 333105 Spedytor 16 3 5,3333

16 721204 Spawacz metodą MAG 55 11 5,0000

17 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
11 3 3,6667

18 524902 Doradca klienta 25 7 3,5714

19 332101 Agent ubezpieczeniowy 17 5 3,4000

20 833101 Kierowca autobusu 12 4 3,0000

21 932911
Robotnik pomocniczy w przemyśle 

przetwórczym
54 19 2,8421

22 524404 Telemarketer 14 5 2,8000

23 711502 Cieśla szalunkowy 25 10 2,5000

24 711404 Zbrojarz 20 8 2,5000

25 331203 Referent (asystent) bankowości 15 6 2,5000

26 515303 Robotnik gospodarczy 168 79 2,1266

27 911203 Pokojowa 20 10 2,0000

28 721402 Monter kadłubów okrętowych 34 20 1,7000

29 334306 Technik administracji 38 24 1,5833

30 753303 Szwaczka 19 13 1,4615

31 311303 Technik elektryk 18 15 1,2000

32 911207 Sprzątaczka biurowa 77 75 1,0267

33 832202 Kierowca samochodu dostawczego 26 27 0,9630

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w GDYNI

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

zawody 

zrównoważone

zawody 

deficytowe

ciąg dalszy tabeli na następnej stronie
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

34 941201 Pomoc kuchenna 31 35 0,8857

35 332203 Przedstawiciel handlowy 30 34 0,8824

36 514101 Fryzjer 21 24 0,8750

37 522304 Sprzedawca w branży spożywczej 33 38 0,8684

38 411004 Technik prac biurowych 82 95 0,8632

39 721306 Blacharz samochodowy 12 15 0,8000

40 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 43 55 0,7818

41 711202 Murarz 19 27 0,7037

42 512001 Kucharz 41 61 0,6721

43 331301 Księgowy 26 39 0,6667

44 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 19 29 0,6552

45 522305 Technik handlowiec 18 28 0,6429

46 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 17 33 0,5152

47 513101 Kelner 14 28 0,5000

48 723105 Mechanik samochodów osobowych 13 29 0,4483

49 753105 Krawiec 16 39 0,4103

50 432103 Magazynier 26 74 0,3514

51 522303 Sprzedawca w branży przemysłowej 15 50 0,3000

52 931301 Robotnik budowlany 22 78 0,2821

53 722204 Ślusarz 18 76 0,2368

54 243106 Specjalista do spraw marketingu i handlu 10 55 0,1818

55 522301 Sprzedawca 56 362 0,1547

1 645 1 680 x

76,3% 32,9% x

2 155 5 102 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Suma

Procent z ogółem

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

zawody 

nadwyżkowe

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w GDYNI

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) (cd.)
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 432102 Inwentaryzator 292 0 MAX

2 541308 Pracownik ochrony fizycznej I stopnia 60 0 MAX

3 816003
Operator maszyn i urządzeń przemysłu 

spożywczego
50 0 MAX

4 441203 Listonosz 30 0 MAX

5 241202 Doradca finansowy 29 0 MAX

6 332101 Agent ubezpieczeniowy 20 0 MAX

7 742102 Monter - elektronik 20 0 MAX

8 335301 Urzędnik ubezpieczeń społecznych 19 0 MAX

9 411003 Pracownik kancelaryjny 15 0 MAX

10 513202 Barman 15 0 MAX

11 712501 Monter / składacz okien 12 0 MAX

12 721204 Spawacz metodą MAG 12 0 MAX

13 422201
Pracownik centrum obsługi telefonicznej 

(pracownik call center)
11 0 MAX

14 721202 Operator automatów spawalniczych 11 0 MAX

15 251401 Programista  aplikacji 10 0 MAX

16 933401 Pracownik rozkładający towar na półkach 10 0 MAX

17 711501 Cieśla 27 1 27,0000

18 712202 Glazurnik 23 1 23,0000

19 721205 Spawacz metodą MIG 20 1 20,0000

20 722308 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 18 1 18,0000

21 712303 Tynkarz 16 1 16,0000

22 241203 Doradca inwestycyjny 15 1 15,0000

23 711404 Zbrojarz 15 1 15,0000

24 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 29 2 14,5000

25 911207 Sprzątaczka biurowa 78 6 13,0000

26 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 89 7 12,7143

27 753602 Obuwnik 34 3 11,3333

28 723310 Mechanik - monter maszyn i urządzeń 11 1 11,0000

29 723307 Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 21 2 10,5000

30 753303 Szwaczka 62 6 10,3333

31 932912 Robotnik przy myciu części i zespołów 10 1 10,0000

32 713201 Lakiernik 18 2 9,0000

33 332203 Przedstawiciel handlowy 67 8 8,3750

34 341202 Opiekun osoby starszej 40 5 8,0000

35 712601 Hydraulik 40 5 8,0000

36 524902 Doradca klienta 38 5 7,6000

37 932101 Pakowacz 97 14 6,9286

38 713102 Malarz budowlany 37 6 6,1667

39 741103 Elektryk 24 4 6,0000

40 911203 Pokojowa 11 2 5,5000

41 243305 Specjalista do spraw sprzedaży 10 2 5,0000

42 222101 Pielęgniarka 38 8 4,7500

43 411004 Technik prac biurowych 57 14 4,0714

44 832203 Kierowca samochodu osobowego 23 6 3,8333

zawody 

deficytowe

ciąg dalszy tabeli na następnej stronie

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w SŁUPSKU

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)
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Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

45 941201 Pomoc kuchenna 36 10 3,6000

46 331301 Księgowy 17 5 3,4000

47 513101 Kelner 48 16 3,0000

48 931301 Robotnik budowlany 77 27 2,8519

49 712604 Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 16 6 2,6667

50 515303 Robotnik gospodarczy 46 20 2,3000

51 234201 Nauczyciel przedszkola 13 7 1,8571

52 432103 Magazynier 41 23 1,7826

53 933304 Robotnik magazynowy 15 9 1,6667

54 243106 Specjalista do spraw marketingu i handlu 18 11 1,6364

55 752205 Stolarz 31 24 1,2917

56 512001 Kucharz 44 43 1,0233
zawód 

zrównoważony

57 751103 Przetwórca ryb 10 12 0,8333

58 722204 Ślusarz 66 86 0,7674

59 522301 Sprzedawca 139 193 0,7202

60 522305 Technik handlowiec 13 20 0,6500

61 723103 Mechanik pojazdów samochodowych 12 19 0,6316

62 711202 Murarz 22 36 0,6111

63 512002 Kucharz małej gastronomii 13 29 0,4483

64 514101 Fryzjer 10 24 0,4167

2 271 736 x

71,1% 24,5% x

3 195 3 003 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Suma

Procent z ogółem

zawody 

nadwyżkowe

zawody 

deficytowe

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w SŁUPSKU

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu) (cd.)

 

Lp.
Kod 

zawodu
Nazwa zawodu

Wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji 

zawodowej zgłoszone 

w I półroczu 2014 r.

Bezrobotni 

rejestrujący się

w I półroczu 2014 r.

Wskaźnik 

intensywności 

nadwyżki (deficytu) 

zawodu

1 721405 Oczyszczacz konstrukcji stalowych 17 0 MAX

2 712202 Glazurnik 10 0 MAX

3 712303 Tynkarz 10 0 MAX

4 713103 Malarz konstrukcji i wyrobów metalowych 22 1 22,0000

5 524902 Doradca klienta 55 4 13,7500

6 711202 Murarz 23 2 11,5000

7 711404 Zbrojarz 11 1 11,0000

8 515303 Robotnik gospodarczy 59 11 5,3636

9 332203 Przedstawiciel handlowy 31 10 3,1000

10 512001 Kucharz 12 9 1,3333

250 38 x

66,5% 5,7% x

376 662 x

Źródło: Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych, http:// mz.praca.gov.pl

zawody 

deficytowe

Ogółem wolne miejsca pracy 

i miejsca aktywizacji zawodowej/bezrobotni

Lista zawodów, w których zgłoszono 10 i więcej wolnych miejsc pracy 

i miejsc aktywizacji zawodowej w SOPOCIE

w I półroczu 2014 r.

Ranking według wskaźnika intensywności nadwyżki (deficytu)

Suma

Procent z ogółem

 


